Raporti: PBAT - Tavanet Pérfundimtare tié PEA

RUWON: 136 - Bashkia Pogradec
PBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten né: 000 ALL
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Shpenzime Peraoned (RO0-637) 00004 SN0, 000 F25.000
Shpenzime Kormenles i Tera (S02-609, 851, 1661) 215,000 215,000 20400
Shpenzime Kepitale (230-232, 2565 B0 5,000 5400
Tavanet & Pirgjithahmes 520,000 E20,000 550,000
03280 - Mbrojtja nga zjani dhe mbrojtja civile
Shpenzime Personel (B0-601) 0,000 20,0000 30400
Shpenzime Kornente 1@ Tlera (B02-609, 641, 1661) 5521 5521 5,621
EShpenzime Kapitale [230-232 255) 0 1] 0
Tavanat o Pérgjithshme 35,521 B5571 35,621
4260 - Menaxhimi | pyjeve dhe kullotave
Shpenzime Pessonali (B00-601) 0 o i
Shpanzime Kaorrente 18 Tiera (B02-609, 651, 1661) 7,00 T.ang 7,000
Shypenzime Kapitals (230-232, 255) 15,180 16,180 15,180
Tanwanat o Pérgjithslme A 2L180 2160
04520 - Argeti Frugor Rural
Ehpenzime Personell (00-601) 44012 £4172 012
Shpenzime Karrente i Tiera (502-605, 651, 1661} B0 2rA00 22500
Shpenzeme Kapitele (230- 232, 355) 225,965 225355 226286
Tavanel & Pérgjlthshme QOEEET H2 867 292 598

Sekietarl | GMS: IRSA KARAPANGA Koardirator i GMS: PA 3] [ da] [ryetari i G5 DRITAN BABASLUIL]
Dokumenti Pérfundimtar i PoA S026- 2028 dhe Sunhe i 026 — Vermon



Raporti: PBAI - Tavanet Pérfundimtare té PBA

MOV 136 - Bashkia Pogradec
PBEA; 2026 - 2028

Wierat paragiten nis 000 ALL

6260 - Sherbimet Publike Vendone
Shpenzime Perganeli (BO0-601) 126382 146,701 1474717
Shipenzirma Korrante tE Tiera (02-608, 681, 1661) 230,090 240090 240,090
Shiparzime Kapitale {230-232, 255) 7450 Y450 Q650

Tawanet ¢ PErg|ithehme 34122 394,441 TN
09720 - Arsimi bazé pirfshird sistemin e arsimit parashkollorollarin)
Shpenzime Personell (600-801) 274048 ITa 08 Fra s
shpenzime Korrente 1@ Tjera (ROZ-609, 651, 1661) TH324 74,324 T4, 324
Shpenzime Kapitale (230-232. 258) 18,800 18,800 18,800

Tavanat & Pirgjithahme 36T 267,172 3er T2
09230 - Arsiml | mestm i pErgiithshim
Ehpenzime Personeli (500-501) 15,10 15,103 15103
Shpenzime Korrente 18 Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitabe (230-232, 155) (1] 1] ]

Tavaret & Pérgfithshme 15,103 16103 15103
10430 - Kujdesi social pir familjet dhe fémidjét
Shpenzime Persaned (600-601) 12460 12460 12460
Shpenzine Korrente 18 Tiera (G02-60% 651, 1661) 2476 2476 2476
Shpenizinee Kapliale {230-232, 255) o 1 o

Tavanet & Pérgjithshma 14,836 148386 1448306
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Sekretan | GMS: IRSA KARAPAMNGA Kooadinator :rﬂ: .-.au.ur-m ZIKD Kryetari | GMS: DRITAN BABASULY
Dokt PErfumdimiar | PRA 2136- 2028 dhe Buxhed! 2026 - 1 e (Drafl) (Faca 1if)



Raporti; PBA1 - Tavanet Pérfundimtare t& PEA

MJVON: 136 - Bashkia Pogradec
PEA 2026 - 2028 Vierat paraditen ni GO0 ALL
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04240 - Menaxhimi i ujities dhe kullmit
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Shpenzime Personali (600-601) T.504 1,586 T E5BG
Shpenzime Korrente 18 Tjera (G02-609, 651, 1651} 5,239 5,3 5834
Ehpenzime Kapitale (£30-232, 255) ] i a
Tavanel ¢ PErgjithshme 13425 13,425 13425
05100 - Menaxhimi | mbetjeva
Shpenzime Personell (BD0-601) i} a L]
Shpenzime Korrente 18 Tjera (G02-609, 651, 1661} 36,004 15,000 35,000
Shpenzime Kapitals {230-232, 255) il 0 [i]
Tavamet & Pérgjithshmae a6,00 26,000 25,000
067140 - Strehimi lokal dhe urhanistiln
Shpenzime Persaneli (G00-601) a (1] 1]
Shgenzime Korrente 18 Tiera (G02-605, 65T, TEE1) { LH] 1]
Shpenzirme Kapdtale (230-232, 255) AR 5Al4 A4
Tavanet & Pérgjithshme EA14 G.A14 Eal4
Totall i Shpenzima Parsonali {S00-600) 09,551 30010 HEE.T26
Totali i Shpenzime Karrente BB Tjera {G02-609, BE1, 1661} RAT. TED GOS0 G12760
Totali § Shpenzims Kapitala (230-233, 265) 2TRA90 278300 280730
Tavanet & Pérgpithehme 1 545840 1716150 1,740,206

Sekretari | GMS: IRSA KARAPANCA Koordinater i GMS; PASKALIND ZIKD Kryetar | GRS DRITAN BABASLILY
Dakumensi Péducinanag | PRA 2006- 2088 dhe Busbelie 2096 - Versron Pune Deali) (Faza W)



Raporti: PBAZ - Parashikimi i t& Ardhurave

MNJWOW: 136 - Bashkia Pogradec

PBA: 2026 - 7028 Wleral paratiten ne: 000 ALL
f (=Sl s AR S 5 - . e I - Fiflestar Righlkwar | T s
1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 327333 412567 35,780 b48.050 B52.524 B57,107 051,690
1.1 TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 62,903 80,433 90,673 94,108 94,551 94,734 94017
1.13 Taksa mbi Ndértesin 56,4596 73,333 BO.Z16 83339 43,756 83818 24,080
1.3.2 | Taksambd tokén bujgésore 2597 2778 5472 5515 Lol15 5515 5515
1.1.3 | Takea mbd truzllin 370 4382 4,886 253 5274 5307 5322
1.1.4 | Taksambi renzaksionet a kryera me pasurité e paluajishme 0 0 0 0 0 0 0
: 1.2 TAKSA E NDIKIMIT HE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 11,909 34,731 180,000 192,380 192,342 192342 182342
127 | Taksae ndikimit n# infrastrukiurg nga ndértimet 2 reja 11,909 247N 180,000 142,330 102,342 192342 192 342
1.3 TAKSA TE TJERA VENDORE 11,513 17,613 21,312 14038 16,076 15177 18277
1,31 | Taksa vendore mbi biznesin e vogél 450 BIT 500 400 500 600 | ———- 700
132 | Taksa vendore né shisbimin hotelier 5872 8,985 5,904 720 7,658 7658| 7858
133 | Taksa e tabelés 5151 7351 6,908 5918 5018  Ewal - e%d
o “Mw”””f_.”%_n_.m mbi 18 ardhurat e krijuara nga dhuratat, rashégimi, a o . a A
1.3.5 | Taksa e pirkohishme 0 0 7,000 i} 0 o
1.4 | TARIFA VENDORE 271,398 261,114 321,175 321902 325,827 330,274 13
1.4 Tarifa & manaxhimit té mbetjeve o7 363 111,631 142,220 155,231 156,720 158,720 160,720
1.4.2 | Tarifa pérzitnien & hapésirés publive 10,750 13,B0& 16,000 10,000 10,000 10,000 10,000
1.4.3 | Terifa pérndrigimin publk 33,797 36,947 4B,05% 41518 42,523 43 523 44,573
1.4.4 | Tarifa pér gjelbdrimin 53923 65,520 71610 T2604 73460 T4 860 THERD
1.4.5 | Tanfa pér shirbimet administrative t2 bashkigé an 1897 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
Zyrtari 118 Ardhurawe: ANXHELA PILIMCI Eoordingtor | GMS: PASKALING ZIO Kryatad | GME DRITAN BABASLILI

Dosumenth Perfundimear i P& J026-2028 ahe Busheilt 2055 — Yerson Fune (Ovafi) (Faza W),




Raporti: PBAZ - Parashikimi i t& Ardhurave

MOV 136 - Bashkia Pogradec

FEA: 2026 - 0328 Werat paragiten né: 000 ALL
—_— i llectsr | ok AR R
1.46 | Tarifa té institucioneve t& arsimit 6,500 7568 B.544 5544 5,544 5,544 5,544
1.47 | Tarifa thinstitucioneve & kulturis dhe sportit i 0 T30 Tan Tan 730 T30
1.48 | Tarifa pér furnizimin me wjé dhe kanalizime i} 0 E00 500 SO0 500 800
1.4.9 | Tarifa pEr shérbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 o i o 0 0
1.4.90( Tarife e pérkoh#shme i 0 [ o 0 0 0
1.4.11 Tarifa e parkirnit an 56 0 | 1] ] ]
1413 Tarifa t8 tiera 17914 a31049 35512 34 B05 24,960 36,250 35,550
1.5 TE ARDHURA HGA ASETET DHE AKTIVITET] EXONOMIK 17,732 17640 149,600 21,7249 21,728 21,728 21,728
1.5.1 | TEardhura nga ndérmarret publike 2616 2,560 4,600 4,600 4,600 4500 |y ~ 5. HA00
1.5.2 | T# ardhura nga dhénia me gira & aseteve né prongsi té bashkisé 15,116 g,2499 15,000 17,128 17,128 13128 17.1 28
153 | Téardhura nga partneriteti publis privat i) Q 1] i] 0 3 1 ok
1.5.4 | Shitjae mallvave dhe shérhimeve 0 0 0 0 0 o
1.5.5 | Shitja e aseteve financiare 0 0 0 o i} S
1.5.6 | =hitja e aseteve fikse 1& prekshme / paprekshme o ETT2 0 0 o S ]
157 | Tétjera 0 i} i} 0 ] L] 0
1.6 TE TIERA ADMINISTRATIVE 1378 976 3,000 3,000 3.000 3000 2000
1.E1 Kamativonasal 1.ATH 276 3,004 3,000 3000 3,000 2000
1.6.2 | Gjoba, sskuestrime dhe zhedémtime 0 OO LI} o 0 i 1]
1.6.3 | Tétjera n 0 a ] 0 1] a
2 TRANSFERTA NEA BLUXHETI QENDROR 1724013 1870353 g0u, 349 06176 980176 1,001,353 1LO2E3 6
Zyrtari i 8 Archurave: ANXHELA PILINCI Koordinator | GME: PASKALIND Z1IK0 Kryetari | G835 DRITAN BABASLULI

fakumenti PEAumdimiar | PEA 2085- 2028 dhe Buahet S026 — Version Pume (Draif) {Faza 1),




Raporti: PBAZ - Parashikimi i t8 Ardhurave

MIVON!
A
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| TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 432 70% L0355 STR.050 575,960 B20,41% BalesE B74.514

£1.1 | Transferta e pakushtéEzuar & pérgjithshme 432,109 E70,185 EBOT 305 E07, 305 530,931 BEZI1GT B7E, 131

21.2 | Aritjae nivelit tB pegave o 1] 72,646 T2 646 08,488 98 488 92.4ER

2.1.3 | Fond shies# nge Kuvendi 0 4] 1] i} i ] 1]
2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 234,783 242626 3243549 228166 350697 350,697 350,607

221 | Konviktet e arsimit parauniversitas 0 0 o I 0 o o

2.2.2 | Argiml parazhkollor - PEr Perzonelin Arsimar 150,984 165,502 200,079 200,019 216184

223 | Arsirni parashkollor - Per stafin mbEshietés i ] BATS DATE 12,004

224 | Arsimi parauniversitar 10,34 11,703 12370 12170 15,103

225 | Mbrojtia nga zjarm 2043 20,850 33,100 24,867 35,521

226 | Mbrojtje sociale 1] 1] 1] i 0

227 |  Adminisieirni | pyjeve 18311 11.011 20,102 20,102 22180

228 | Rrugst TAET6 23350 25980 25589 26, T iR

2249 | Ujtja dhe Kullimi 11.670 TOTE4 12544 12544 13425

2210 Klubet shumésporidshe "Fartizani™ dbe "Studenti® il 0 0 o o

2271 Menashimi | mbetjeve urbane 1] ] 10,000 10.000 9,500

2212 Tétjera 0 o 1] 0 0
2.3 TRAMSFERTA TE KUSHTEIUARA 1.O5TET1 1.05TE11 0 0 0

2.3 Pér funksions té delaguara 1,057 611 1057611 Q0 a 1]

232 | Pirprojekte thveganta i o o o 0

Tyrtar | i Ardhurave: ANMXHELS PILINGI

Drokarrent) Perundiniar i P84 20716-2028 dhe Buxhent 2026 =

Kocedinatss | GMS. PASKALING ZTKO
Warsian Puse (Drats (Faza 1R,

Kryetari | GAS; DRITAN BABASULI




Raporti. PBAZ - Parashikimi i t& Ardhurave

MIVOY:
FBA:

136 - Bashkia Pogradec
2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

mp | e | BRSO e e e
- o Flestrr | Fistiluer [UEETT PSS
0 o 1] i 0 0 o
2.4.1 | Transferg specifike i ¥} 1] 1] 0 0 1]
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 49,103 60,777 46,100 49,445 53,200 57,700 £2.200
3.1 Taksa vjstore pér gacllimin @ migteve t& perdorura 18,047 30,250 23,000 24,000 26,000 ZE,000 30,000
agz Aenta minerare 327 218 200 200 200 200 200
i3 Tatimi mbi t&8 andhurst personahe 26,611 27323 21.000 21ZT45 24,000 26,000 28,000
34 | TEfers FRAT 2065 1,800 2,500 3,000 3,500 4,000
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 14,898 434 100,000 o 0 o o
41 | TRANSFERTA MEA | KJEJTI HIVEL QEVERISJE 0 0 i} o o R == T
411 | Transferta nga i njiti nivel geverisje L] 1] 1] 1] o hm.-.,m“ e .._.-.r_a__hw.,,._n_.
4.2 | GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 0 0 D 0 o| & 0 P A .
471 | Granteté Tjera t& Brendshme 0 i i 0 T ﬁH "
43 GRAMNTE TE HUAJA 14,893 434 100,000 1] 1] L ] ol
4.3.1 | Grante t@ huaja 14,898 434 100,000 0 o o ]
5 HUAMARRJA o o o 0 o o [ERR A
g1 Huamarriz afetshkurtir a Q 0 ] ] 0 n
5.2 Huamait|a afatgate 0 0 0 0 0 0 0
& TRASHEGIMI MGA VITI | KALUAR 133627 8512 100,001 126810 a 0 1]
6.1 Trashigimi pa destinacion 40,689 &6.150 25,000 2B 1] 1] 1]
6.2 | Trashiglmi me destinacion 82,033 23.353 75,007 33.899 o 0 0

Zyrtari | 18 Ardhurave: ANXHELA FILING
Dakymentl PErfundumsiar { PEA 2008- 2028 dhe Busiisti 2026 — Veraipn Pore (Dralt) (Faza i),

Koordinaior | GMS PASKALING ZIKD

Kryetari | GMS: DRITAN BABASULI




Raporti: PBAZ - Parashikimi i t& Ardhurave

MJWOW: 138 - Baghkia Pagradec

PEA: 2026 - 2028 Yierat paragiten né: D00 ALL

Zyrtari | 18 Ardhurave; ANXHELA PILING Koordmator | GMS PASKALING ZIKO Eryetan | GRS DRITAN BABASULI
Cakumanti Pérfundinetar | PRA 2096- 3028 dhe Bushiend 2026 — Version Pure (Oraft) (faza i),




Raporti: PRA3 - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MW 136 - Bashkia Pogradec

PRA’ o076 - 2028 Vierat paragiten né: 000 ALL
| Fakm FAKTI | FILLESTAR | RISHIKUAR |  PLAMI |
. . 2023 2024 2025 2025 M6 |
Shpenzime Personeli (600-601) 556,624 B09,255 415,158 BO3,T4T 809,691
604 | Paga, shpertlane dhe e tjéra hpenzme parsanei 476,043 522495 918,158 33487 ETEAT2 ETH 413 1,713
601 | Kontribute per sigurime shaqesare dhe shendetesore 80,511 45802 a 119,770 134,219 181,587 164,013
Shpenzime Korrente tié Tjera (602-609, 651, 1661) 1,303,843 481,933 676,112 54,483 EGT, 750 BOT, 50 612,780
§02 | Malre dhe sherbime te tjera 3E3,BED aTa548 BTe112 EBE,35G BETASD R3T.A50 RLT 450
603 | Sutrvencionet ] a a i) 0 0 ]
604 | Transferme kofrenta te brendeshme 81386 QE D20 B B2.7ED 70,000 T0.000 70,000
605 | Transferimat kerrente jashie 1] i ] 0 f 1] a
G0E | Transferia per bueneatat familiare dhe mdivider 842,614 E.TER a 5377 00 20 20
6% | Rezerval a Q 0 1] ] 1} L]
651 | Interesa per huamare te ters te brendeshme ] a ] a ] o Li]
1861 | Te dala, huamarrje te tjera alaigjate (] Q ] 1] 0 ] ]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 137,067 165, TED 190,041 72201 ITE, 309 278,300 280,730
Z30 | Shipanzime per rritjen o sktiveve te gendruashme te patrupezuara o 0 o 0 0 i 0
231 | Shpenzime per rritpen 2 aktiveve te gendnsshmes Te rupezuara 137157 16E,760 180,941 2722m 278,399 278,399 280,730
232 | Shpenzime transferimet kapitale o o 0 0 0| ~Ba VENTTE. 0
255 | Te dala per hua-dhenle dhe nen-huadhenie te brandeshme 0 0 0 0 3 o| & 0
shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) ] 0 0 0 { (AEE
&00 | 2aga. shperblime dhe te 1jera shperzime personedi ] i 0 o \ et M) e
B07 | Kemaribute per slgurime shogerore dhe shandetesons a L] L 0 ..__.1...~.11 0 é.ﬂ. o
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) D 0 0 0 Wope, a7 0o
G02 | Mallra dhe shechirme 12 fere o ] o 0 ] ..-.rHVI_m_.t ]
603 | Bubvencionst 1] 1] 0 0 a 1 0
Selraran | GMS: IRSA KARAPANCA Koordinator i GME: PASKALINDG ZIKO Hryetar | GhE: DRITAN BABASLUL

Dakaimipnr) Pérfundimiar | PB4 J026-3028 dhe Buxhefit 2006 — Yersian Pune (Drafl} (Faza )




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
MJVOY: 136 - Bashikia Pogradec

FEA 2026 - 2028
__| s - FAKTI FAKTI ILLESTAR | RISHIKUA il L
2023 20x4 X : e A
E0& | Treneferime korrenta 1e brendeshme o o i o 0 i i
B0 | Transferta per buchetst familisre dhe indivdet ] [+] ) o i 1] a
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 608 D 0 o ] o o
230 | Shpenzime per retpen & akliveve te gendreeshme te patrupszuars i ] 1] ] a 1] (4]
231 | Shpenzirne per ritjen e aktiveve te gendrusshme 18 fropezusrs ] o0 a 1] i) Li] L]
Shpenzime transferimet kapitale a a ] 1] o ]

Sabretard | GME IRSA KARAPANCA Epondinated | BMS: PASKALING ZIKD Kryetart | GRS DRITAN BABASULI
Dokument PErfunaimtar  PEA 2008- 2038 dhe Buxhetil 2026 = Veraion Pure {Trait) (Faza [,




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MO 136 - Baghkia Pogradec

Pragramiz071710 - Planifkimi, Menaxhimi dhe Administrirmi

K P = R ik | i .. TS |- AN
1 £ ) T . 2023 2024 2005 | AT | 202k
Shpenzime Personeli (600-601) 126,919 239,121 510,285 311,098 300,000 B0, e G, e
604 | Paga, shpertlane dhe t2 tjera shpenzime persaneh 191,836 204940 510,285 267952 50212 236,70 28,277
601 | Kantribute per sigurims shagerare dhe shendetesore 35,6483 34,181 a 43138 49,748 63230 L |
Shpenzime Kormrente t& Tjera (502-609, 651, 1661) 193,691 185,452 473,800 210,220 275,000 215,000 230,000
602 | Mallra dhe sharbime 1= jera 112,082 3840 473,800 114,285 T, 700 144,700 145,700
605 | Subvensioneat L i a 0 L] o 0
04 | Transferime korrents te brendeshme E1.286 $2.020 a 527560 o000 T0,000 Ta00
605 | Tranaferimet komanta jashte b 1] L] 0 o 1] ]
B6 | Transferta per Buxhetst faméliare dhe indbidet 218 4,453 ] 3165 Jan 400 300
609 | Rezarvat ] ] ] o o ] ]
BET | Interess par sarnarrje te tjera te brendeshrme 0 o o o a 0 i
1661 | Te dala, huamane e fhere piatgjate ] ] o 1] a 1] a
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 38,823 33,153 100,000 16,926 5,000 5,000 5,000
220 | Shpenaime per rreten & akiliveve e gendruashme 12 patrupezuars a 1] a a — i) 1]
231 | Shpenzime per miten e aktivewe te gendrueshme te thepezuala 34,613 33,153 100,040 crk@ﬂc BO0D
232 | Shpenzame transterimet kapitaie a i} o o 8 o
Ta dala per huz=-dhenia dhe :Sa_m,in__.i:_n.ﬁ.m brendeshene 3

- — - — - —- —= - : Rl el ———— =]
= fas e ) oA - R i = o A i e A R AR o L e,
=t - TALI 1R - ARR-T o NE4 g5 - BRR-244 | R L : ] : SEXAO00

_CRRETRRE — - =

DERAP: ALRLA SELKD
Dty Pérfunimiar i P84 J028-2028 dhe Buhetit 2005 = Yershon Pune (DTt} (Faze L)

Koordmator | GME: PASKALING ZIKO Kryesarl | GRME: DRITAN BABASUILI



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJVOW: 136 - Bashkia Pogradec

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarn dhe mbrojtja civile
PEA; 2026 - 2028 Wierat paragiten ns: 000 ALL
= R W E i ! : | Fakm FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR
B il =3 - 2023 2024 2026 2025
Shpenzime Parsoneli (6§00-801) 16,507 18,530 24,189 AT 46T 30,000 30,000 30,000
B0 | Paga, shperblime dhe te tiera shpenzime personeli 14142 16167 24,195 32,767 25,0040 25,00 25,000
601 | Kantribute per sigurime shogerare dhe shendetesore e 4700 5,000 &, D0 &, 000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 2178 8,801 12,856 5521 5,521 5,521
602 | Malks dhe sherbime te tiera FARL 3,501 12,855 5571 B521 521
603 | Subvencionet

604 | Transferime keerente te brendeshme
605 | Transferimet kemmente jashte

g

BI5 | Transferta per buxhetat familiars dha individet

&09 | Rezervat

651 | Interesa per huamarmje te tiera 12 brangeshme

1661 | Te dala. huamarrje te fjera afatgjade

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)
230 | Shpenzime per ritjen g aktivewe te qendrusshme te patrupeTEars

231 | Shoeazime per mitjen e aktiveve te gandrieshme te trapezuars

232 | Shpenzime transfenmed kapitale
755 | Te dala per hita-dhenie dhe nen-huadbenia te brendeshme

I e —

milo |ole |a|la|o|jlo|ofje |o|s=|=
g g
Sl oje ol |o|o|o |2 |a o o §

& |o|lo|e|ofe|jo|ofe|els (= (=

Blolh a|lea|e |loljlo|a|lo|o|o |a
e = o o |o|la @& je|ofjo |o|o | o
B4

BEllas oo |leala |a|la|lolo |o|c o

DEMF: ARMAND GORA Kaoorginator | GME: PASKALING ZIKO Kryetari i GhiS: DRITAN BABASULL

Bakumenti PErundimier | PEA 20675- 2028 dhe Busield F026 — Version Puane (Orafl) [Faza i),
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Raporti: PRA3 - Shpenzimet e NJVOVY dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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§01 | Kontribute per sigurime shaqerore dhe shendetesore 11,768 13436 0 16,533 16,504 2,841 26,762
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602 | Mallra dhe sherbims te Gera 151,728 1EE,BE] 31,508 239,340 230,080 240,090 240090
B3 | Subvencionet ] 1] ] D i i 0
&4 | Transferime korrents e brendaghma 0 o o ] o a a
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Raporti; PEA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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30 | Shpenzime per rritjen = aktiveve 1= gendrueshme 1@ patrupezuRra o 1] o ] | i ]
231 | Shpenzime per mitien e aktiveve te gendrusshma (e rupesisars 1.583 15155 2000 18,697 18,800 18,600 18,E00
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237 | Shpenzime Transferimes kapitate 1] ] o 1 o i o
L ¢ @ b 0 i o
; =) = T e =TS =

Fod el i 738 | # | il | F35

CEMP- LULJETA MAMCELLAR] Koordinator | GRS PASKALING ZIKD Eryetarl | GMS: DRITAM BABASULI
Dakurnendi Pedfursdimiar | PRA 2025-#0178 dhe Sueshent 2026 — Versicn Pune (Dradft] [Faza 1K),



Raporti  PBA4 - Shpenzimet e NJVOV sipas Klasifikimit Funlksional (Niveli I, 11, [l | COFOG)
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05100 hMenaxhimi | mbetjeve i o 10,000 35,000 35,000 35,000 35,000
052 MEMAXHIMI | ULJERAVE TE ZEZA a a 0 o
05200 Menaxhimi | ujErave t8 zeza a a D o
053 REDUKTIMI | NDOTJEVE 8 o o o
05320 Programet & mbrojtjes & mjedisit o o 0 -
054 MEROJT.JA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. o o 0 1
5470 Menaxhimi | géndnueshém i tokés bujgésors il a 1] ]

Sekretar | GME: IRSA KARAPANCA
Daokument Perandindar | PBA 2026-2028 dhe Buxteht 2028 — Versisn Pune (Drafih (Fazs Uil

Koardinatar | GRS PASKALINDG ZIKD

N
-

7 Jeeyetar i GhS: DRITAN BABASULI




Raporti: PEA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli |, Il, Il i COFOG)

MO 136 - Beshkia Pogrades

FEA; 2025 - 2028 Yierat paragiten ng: 000 ALL
iy | 2023 2024 2025 g B 0wt h. m hﬁ_ m“_m..w., ..” NHE
056 MBROJTJA E MUEDISIT 0 0 i 0 0 0 il
05630 NdErgjegjésimi mjedisor i i 0 il a 0 i
06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT il i 178521 374,556 269,536 400,256 40287
D61 ZHVILLIMI I STREHIMIT il a 34400 5,933 5814 5E14 5,814
DET40 Planifikimi urban vendor i ] 34,600 5,533 5614 5814 BEY4
nE190 Str=himi a 1] d a o 1] L]
&2 ZHVILLIMI I KOMUMNITETIT a 0 144,53 368,623 364122 394,447 3ETIET
OE2E0 Shérbimet puklike vendore L] 1] 1449531 3eE.621 64122 394 427 AWTIET
063 FURNIZIMI ME LLJE 0 D o 0 o 0 0
0&330 Shirnimet lokale t8 ujgsjeligsit 1 1 0 0 0 ] 0
Q6370 Furnizimi me ujé dhe kanalizime ] o b o o 0 ]
064 NDRIGIMI | RRUGEVE 0 0 o 0 o i a
D5440 Mdricimi | rregéve i i 0 0 0 (1] 0
ov SHEMDETESIA i 0 i a 1] 1] o
o7z SHEREIMET AMBULATORE a 2 0 o 0 0 0
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresar 1] i ] a i 0 o
o8 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE L L] .,..__..n..wm. Sl O o o 0
p21 SHERBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE [ o] & o “Sho o o o
0g130 Sport dhe argstim o o| / = n,.l.mum.p 0 0 o
082 | SHERBIMET KULTURDRE o ol i el o 0 0
DEZR0 Trash#gimia kulturore, menumentet, muzeté dhe bibliotekat o 0 f{u 0 £ .m?... H.X.ffn. 0 0

Seleretan | GMS: IRSA KARAPANGA Koordinator i GMS: PASKALIND ZIKO gid2 ..w.._aﬁz i m__.,,fm DRITAN BABASULS

Drdmann FEmundimiar | P84 J026-2028 dhe Bushetit 2006 = Yersbian Pune (Drall) (Faze Ui




Raportii.  PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, Il, 11l i COFOG)
BN, 136 - Bashkis Fogradec
paa 2026 - 2028 Werat paragiten mi: 000 ALL
EAKT | FILLESTAR | RISHIKUAR W%l SET
| 2024 2025 2025 -
oa2a0 Arti dhe Kultura a /] ] a L 1] Li]
o9 ARSIMI a 0 304,535 BOHE42 BBZ2TS 382378 ABZIATE
091 ARSIMI BEAZE DHE PARASHKOLLOR ] D 242,365 vl 367,172 7172 367172
09120 Argimi bazé pérfshirié sistemin e arsimit parashkollor I 0 2OZ.366 arrare 367,172 36T,172 367,172
paz ARSIMI | MESEM b 0 12,170 13370 15103 15,103 15,103
0R2E0 Arsimi | mesém i prgjithshEm n i} 12,170 13370 15,1483 15,700 15,703
(a240 Argimi profesional 0 0 0 0 0 o o
10 MBROJTJA SOCIALE 1] o 12,535 14526 14,926 14,936 14,936
101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA o 0 o o i o o
10140 Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftdsi t8 kufizuara i) o L 0 0 0 i
104 FAMILJE DHE FEMIJE o o 12,535 14,936 14,936 14,935 14835
10430 kujdesi social pér familjet dhe fémijet i} i 12536 14035 14,835 14,936 14,536
106 STREHIMI a i 0 o
THEET strehimi social ad i a o
109 MERDJT.JA SOCIALE (E PAKLASIFIKLAR) ] o 0 a
10610 Emergjencat Civile 0 o i i
Totali 0 786,210

o 1; ﬁw%.ﬂr..f 1,749,206

Sekretan | GRE: IRGA KARAPANGA,

Dukwmenti Farfndimfar i 284 J025-2028 dhe Buvhesit 736 — Yersion Pune {Dvsfi) (Faza i),

Kntrdingtos | GME: PASKALING ZIKO

Kryetari | GMS: DRITAN BABASULI




Raparti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

MR- 136 - Bashkia Pogrades
PBA: 2026 - 2028 Vierat paragrten nd: 000 ALL
2023 2024 25 2025
= FAKTH FAKTI FELLESTAR RISHIELAR
hi
01110~ _".,_m.__.q;._ri._ru____-_._un imi 459,433 458, 72T 1,084,085 IRz
dhe sdministrimi
DIEHED = Mbeciie now i dhe 18,586 20,250 33100 s0az3
rbecitia civile
. i ah
TSR0 - Hanabam | P e 30,286 12781 25,330 36422
kullotawa
04520 - Arjeti Rregar Fural 132116 110960 13877 ITHA54
0e260 - Sharbimet Publdike
; : 24 144,931 623
G 240,532 9.819 44, 364,
QG120 - Arsimi bazé perfzhirg
sistemin & arsimit 53 272000 92365 arrzrl
parashkolloradsnn)
09230 - Arzimd | mesemi 13921 40064 121740 13370
| pErgjithsbiim
13450 - Kujdesi social pér familjet
950,599 1037 1 14,535
dhe fis 58 A73 L5636
E.u..n_ Menaxhimd i wjitjes dhe 15181 10,158 13517 14449
kalEimin
05100 - Menaxhimi | mbeeve a 23,054 10,000 35,000
06140 - Strehimi lokal dhe oVEE-
343 P 4754 600 933
urbaristika g % T4 B!
Totali 2.0B8,272 1,256,988 - | 1786210 1,730,426

Sokretari | GME: Irea Karapangs

Koordinatar i GMS; Paskaling Ziko
Dokumenti PEAUndimtar | PBA 2026-2028 dhe Sueheti 2026 — Version Pune (Oraft) {Faza i),

Krpstan | G3: Dritan Babesuli




Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

MOV 136 - Beshkia Pogradec
PEA; 2026 - 2028 Wieral paraqiten né: 000 ALL

01170 - Plantikimi,

Menaxhimi ghe 250212 | 49788 o|1a4700| of7o0o0| ofsoe| o| o| o| sooo| of of o ¢ of of of o o0 @ O} 520000

Adrministrimi

03230 - Mbrejtjanga

zjarri dhe mbrojtia 25,000 | 5000 o| ss21| O a| of of o] 2| o al of ol ol ol o ol al o] a| o] 6| 2oEEM

civila

DAE0 - Misnadiim] | 8 ol o] 7ooo| o ol ol ol ol o| of 1sise] of a| o] o| of o of o| of o| e =220

e dhe kulloteve

E.m_.“ﬂh ﬂ__.._.ﬂ_n_ Brugar 37286 G825 0 22,500 i Bi] ] o i} o 0| 225955 fl 1] 0 a W] a K] i _u A_ o 92,667

AL

DEZE0 - Sherbimet 3
109478 | 16904 | z=naa| @ ol o] o] ol @] 0| ¥680] 4| DOy O o) O O @] D O @ 0 i

| Fublike Vandore

09120 - Arsirmi bazit

pirfehire sternine. | o veir | wgas o Ta3z4| 0 gl o o| o) o| of seoo| ol of o| 0] o o of 0| °of o] @ 3ETIT2

arsamit

| parashkollorelioning

09230 - Arsirmi |

mesien | 11802 | 2500 i ol o ol o| al o] o] e ol ol o]l o]l ol o]l o o] o o]l of o] 1s108

Rﬂ.__nFHT_m.ﬂ_-_ ! .—_|1.| LIIM.J..I ..-

10430 - Kujdesi AT oy .

gocial pr familjet 10680 | 1,780 o) zAvE| O ol of o] A @f 0 ol of of ol o] of) 0f O Wa 6| ol © 14,956

dhe femijet = al

ou2a0 - Menaxhimmii | pope| o gep| 0| mmm| o o] o] of o] o] @ o| o o| of-a| @ ~a| ol of o 724z

| ujities dhe kullimit L e i B

Sakretar | GRS Irea Karapanca Koordinator | GME: Paskaline Ziko .. . Krestarii m______m..m.m#___rnn..

Dokmenti PEundiintas | PEA 2025-2028 dhe Surhetit 2026 — Versicn Pune (Draft) (aza ). Silygy-ah



Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

HJVOV: 136 - Bashlda Pogradec
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten nik 000 ALL

08100 - Menahimii
| mbetjeve
D510 - Strehimi :
o 1
FE.%EE:EE.HH.G ol aj © gl o] o| o| se1a| o| ©| o e o o of o] o 0] @& B84
Totali | 675,472 | 134,219 o|s27460| oj7opo0| ojze0| 0| o| oOf2vE3es| o of | of 0| @| @] 0| O 0| 0Of165840
Loy X
Sekretar | GME: [rsa Karapangs Kaordinator | GhS: Paskaling 2iko Kryetari | GMS: Dritan Babasuli

Dokwmenti PEfundimia | FRA J028-2028 dhe Sushen] T026 — Version Pume (Orafl] iFaza V).




Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

MNJYOYW: 136 - Bashhia Pogrades

PEA: 2026 - 2028 Vlerat paregitan ni: 000 ALL

01110 - Planifikimi,
Menaxhimi dhe 36770 | sazsa| o©fredvoo| ofwoooo| ofsea| of o of sooe| o| of of of ef of ef o| e| o e s20000
Adminiztrimi
DF280 - Mbroftja ngs
zjarri dhe mbroja | Zs000| sooo| of ss21| @ ol ol o] ol o] o ol ol ol ol ol ol of o| o o] a| o] 3ss
civile
4280 - Menaxhim ol ol o] 1000 o al o]l ol ol ol ol 1s180| of o] @| ol o of a| o] o of o =ziee
| pijeve dhe kullotave
mu_muﬁ-aw,_ﬁ_ua arsss| es2s| o] 22800 O ol ol ol ol o| olz=sss| of o o o o o| of o o] o o| zse
LIT.
6260 - Sherblmel

126381 | zna4l al ol ol of ol ol ol 7esnl ol o| ol o ol o of o o] o] of 3:aa:;
i e E361 | z08 o | 240080
D120 - Arsimi bazi
””__ﬁwmm_%as. 224617 43431| o 7asz| o o| ¢| of of o| o 1aseo| @f © 0| meTam
parazhkplorgiionn)
Q930 « Arsimi i
mesdm i 11,603 35000 0 o| o gl ol o] of D| o a6l o @ 4| 1803
pergithhim
10430 - Kujdesi
sacial pér familjer wosan| 17a0| 0| 24m| o ol ol ol o] of © ol o] o o| 142
n.?mE-:.__T
04240 - Menazhirmi |

58 o| sssm:| o ol o] ol a| o] o al al al o| ol ol o ol o| o] o] o 134
uties dhe kulimi iy 5
Sekretari | GME: Irsa Karapanga Koordinator | GME: Paskaling Ziko Kryetari | G14S: Dritan Babazuli

Dokumen: PESundimtar | PBA 2026-2028 dhe Bushett 2026 — Versicn Pune (Draft) {Fazs IN).




Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomilk

NJVOV: 136 - Bachlda Pogradec
PaA; 2026 - 2008 Vierat paragiten né 000 ALL

05100 - Manaxhimi i
mbefjeye

DE140 - Strahimi
lokal dhe urbanistks

Totall | 678,412 | 157,597 0} E3TA50 | O | 70,000 Q| 200 a L] Df2y@3ga| of 0 ) o o o o L] i o| D|17i6T649

sl ol o ss000| o ol ol a] o] o] @ ¢l o| o| o| a| of e o] a| o] ol o] =00

i 1] i o] o p| o &| o| o oy 554| @ @ ol of of of O @ of of O 5814

Sokeratars i GME: Irsa Karapanca Esardinatar | G5 Paskaling Ziko Kryetarl | GRAS: Driten Bebasuli
Dokumenti FEriundimtar i PEA J020-2028 dhe Buxhetit 2025 — Warsion Fune [Craf] (Faza d1




Raporti; PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

HIVON,

PEA; 2026 - 2028

136 - Bashlia Pogradec

Wleral paragiten ng; 000 ALL

01110 - Planifikimi,

Menaxhini gha A6E.27T | EQTIZ 149,700 70000 of3om| of a 1] 5000 o] 9 &} of & of o GE0,000
Adrinstrimi

03280 - Mbrojtjs nga

ziarri dhe mbroftia =m0l 5000 5521 ol ¢ ol o] o] a 0 ol ol of a|] o] a| o 26,521
civile

A= Manaxnem! 9 o 7000 ol o| ol ol o| ol 15180 ol o o] o o| o] o 22,180
| oyjeve dhe kullotave

Hﬂ.-iﬁiﬁ 27386 | 6825 22500 o| o| al ol o| of2262es ol -ofafsal of o o 292,898
DEZ6D - Sherbimet - T P -

T 120554 | 26762 240,080 o| of o] o| o o| asso thu ._u.-, .ﬁ.. of' 4| 0| o 397,157
08120 - Arsimi bazé SR 3

parfshis sisemin e | yoamy| asam 74324 o| ol o| o} o| ol 18e0a | o gl 29| o] o 3ETIT2
arsimit R %fﬁf
parashkoiloroBoring s

08730 - Argimi i a5 Kl

mesim i 11,608 | 3500 il ol o| o} o] of o i} aj o] o} of af @] a 15,103
pérgjithshim

10430 - Kujdesi .

sacial pér farmdljer 105880 1,180 2475 1] i L] i 1 0 ] 1] a ] i i ] T 14,835
olbee Ermijid

Daza0- Mendxhimd] | ool 5570 ol e| o] o] o] o 0 ol o] o| o o] of o 13,426
 wjitjes dhe loulfimis

Sekretar! | GMS: Irsa Karapanga Koordinator i GRS: Paskaling Ziko Eryetari i GME: Dritan Babasudi

fakumenti Perfundimiar | PEA 20262028 dhe Buxneht 20826 — Version Pune (Diafth (Fazs 1T



Raporti; PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

MJYOV: 136 - Bazhkia Pogradec

PRA: 2026 - 2028 Ylerat paragiten ng: 000 ALL

05100 - Menaxhimi i
; : ol o o| @| o 6| n| of of o 35,000
- i a 0| G0D0| O 0| oy 0] 4 6| o & -0 &0
05140 - Strehimi
ol 0 1 o of @ 5E14| 0| 0 il o| o O © 14

bk e Al 0 0 L o) @ (v gy 0| O 538

Totali | 701,713 | 154,013 0|s42450| olvoooo| D|200f o O| G200y 0| O O O Of © @ 0 O 0| Of1,748206
Sehrotari | GME: Irea Karapanga Kioordingtor | 3ME: Paskaline Zike ‘Kryetari | GMS: Dritan Babasuli

Dokurnenli PEAmdimisr | PEA 2005-2028 dhe Bucheri 3026 — Vavaion Pure D) {Faza i),



Raporti: PBASG - Deklarata sé Politikés s& Programit

LIV

136 - Bashkia Pogradec

Programi: 011710 - Planifikimi, Menachirmi dhe Adminiatrimi

PEA:

20ka - 2028

PaErshicrimi | Polilikia 58 Programit

+ Zhwillimi dhe zhatimi i politikave té pargfithshme pér personelin; - Shirbime 1@ pérgithshme publike, si; shérbimet o
prokurimit, mbajtja dhe nuajtja e dokumenteve dhe arkivave 18 nj2sisa, ndéstesave nié pronésl apo 1& zEne nga njdsia,
parge qendrore autom|etesh, zyrave 18 printimit dhe IT etf; « Administrim, funksionim dhe ofrim | shiithimeaye té
mbitshtetjes par kryetarin e njésisé vetbgeverisjes vendare, piér ligshillin dhe komisionet e késhillit ose 1@ keryetat t#
nigsisE; « Shirbimet statistikore dhe baza & 1 dh#nave vendore; + Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dolumentacionin teknik dhe statistikave par géshtjel dhe shérbimet pér zhvillimm 2 lkomunitetit,

*Singkiurg menaxheese cilésore, duke krijuar mondésine dhe lehiesing
pér perthithjen e burimeve njerézore profesionale dhe né funksion @
rhatimit te géllimeve dhe chjeltivave (& Bashkisé sié Pogradecit pér
arfrimin & shitrhimeve ndaj qytetaréve. PErfshirja @ qyletaréve, grupave

| PR Pt té interesit, komunitetit nit pérgpithési, né proceset vendimmamsse me
qéllim krijimin ose pirmirgsimin e politikave publike, progedurave dha
praktikave lokale ng favor t2 kripmii mirégenies sé gytetaréve.
Dixhitalizmi i
TP piir Qsllimin; 7025 JEAT TR
Vendimarje bashkiake ¢ konsuliuar me 15 e
pubdikun {rr)
MWumii total | mbledhjevs 18 KB e hapura
: 14 20
me publikun {nr)
Mumsi i vendimeye Bashkiake ge jane i# i
marre mbas konsultimit {nr)
Numri | mbledhjeve te komizionit (nr) 70 20

1.1

Dhjektivi i Politikés 88 Programit

Te gigurohet efikasitet] dhe transparenca ne adménistrimin e fordees te
pagave par personelin e administrates dhe punonjesit me kontrate.

TP pisr Ohjeltivin: 2025

Pagat per personelin/administraten(ne} |/ 795 745 745 745
Pagal per punonenjesit me kontrate mhq'l'r 0 30 i i
organike {m)

; r'_:ia:ﬁhike, shiatErore dhe regjistram i pronave ga fitohen nga

mbushje detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagesim né procese
Eqore, shlverje detyrimesh g riedhin nga vendime gjygeésore t8

transferimin né prongsi ose pérdorim t8 pronave & paluajishme

‘shpronéaimet.”

DEMP- ALMA SELKD

T pily CElimin:

2002k

Koordinator | GIS: PASKALING TIKO

Erystar | GMS: DRITAN BABASUILY

pakimenti Pafursdimie | PEA 2056-H20 dhe Buxhelit 2625 - Versian Pure (OrafI) {Fazs 1)



Shiyerje detyrimash per vendime
jyesore ek

1o Bl

Te permiresoje infrastrulturen publike dhe te rrise sigurine e
komunitetit permes ndertimit dhe rkonstruksionil te vepiave mbrojtese
2.1 | Objektivi | Politikis 58 Praogramil pergfats lumenjve rehabilitimit te objekteve me mezik
shembje,permiresim te infrastruldures megere ndrscimi publik si dhe
permes nderhyrjeve ne sistemeat ujitese.

TP piér Objektivin: T T A
Ml;rhlkq]nje Rikonsirusksion | banesave a0 w0 ag 1060
alczistuese (nr)

MEilogyrie Rehatilitirm skema wjitesa

"Rerervaan Bregu i lendineve Cerrave 1668576 i} i} 0

Lati V {Jek)

Muilcgyrje Rikonstruksion kanali ujites

rezervian | pusiss Giollet Leshnice Loti AZ000 i ] ]

Wl {lek)

omike :
22 | objektivi | Politikés s& P . Ta menaxhohen ne menyre afilkase dhe ekon shpenzimel

operativa.

TP pitr Objektivin: 025
M himi i h

enaxhimi i shpanzimeve per honorare 9 W B =
fr)
Menaxhimi | shpenzimeve per uge (nrh 13 13 13 13
HEIT-HT:IHI'I‘H i shpenzimave per enarggine a9 4 4 13
elekirile {nr}
Menaxhimi | shpenzimeve per ASHE (nr) g g ] 0
Mma?ﬂ'-u.-m i shp.rnluﬂ'r.le per telefon 10 - 10 Ya
sherhim interneti {nr}
Manaxhimi | ghpenzimeva par gera {nr) 55 55 1] b5
h'!ena::hini i shpenzimewe por udhetim e g o 8 ¥
dieta {nr}
Menaxhimi i shpenzimeve per ndihme g i , i
financisre (nr}

Ty . i
Menaxhimi | shpeneimeve per pastrimin 3 - - 12
fne)
Transferima korrente per SHA (nr] l,.-r,_‘:'?t'{: ; ._"\, 24 74 T4
hedihma ekonomike () fa'| e T 2577 2577 577
PAK (nr) [ 2878 *" 2879 2829 2R3
Pagese nda) Adminkstrimit t2 mbet|gse e i ™ 2
garkut Ko{KRWM) (ne} T ~ L
i . ] (7
Menaxhemi | shpenzimeve per sherbim j 20 &% a0 i i
postar (nr) 1 E
i d
F'_Efm_bushta & fl.l'.ﬂ'.Ell.m:lE"i'E dhe detyrave - - . -
i@ anétarive 18 Keshillit inr)
Kryeplegte e njesive administrative {nr) T 72 72 Tz
(FEMP; ALMA SELKO Koordinator | GBS PASKALING ZIKO Kryetari i G5 DRITAN BABASLILI

kel PR Undimear | PRA J026- 2028 dhe Buxheis 2026 = Yerson Puns (Oraft] (Foza 7).




Zhvillimi dhe zbatimi | politikave 18 pérgjithehme pér perscneling - Shérbime t& pErgjithshme publike, st
shisrbimet & prokusimit, mbajtja dhe ruajija & dekumenteve dhe arkivave té njasisé, nddresave nk
Standardet & | prondsi apo & zéna nga njEsia, parge gendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT ¢ * Aubministrim,
ghirbimeve | funksionim dhe ofrimi | sherbimeve t8 mbéshtetjes pér kryetarin e njisisé vetéqeverisjes vendore, pér
té Programit | késhillin dhe komisionet @ késhillit ose té kryetaril 1 njsisé; - Eherbimet statistilkore dhe baza @ Bé
dhisnave vendore; * Pradhim dhe pérhapje & informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe
statistikave pér géehtjat dhe shiirhimet pir zhillimin & komunitetit,
|
|
DIERAP; ALBA SELKO Woordinator | GRS PASKALING ZIKO Kryetan @ Ghis: DRITAN BABASULL

Bakumanti PETnnar | PEA 2026-2020 ohe Buxheril 2006 - Version Pue (Dralt (Faza 0L



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politiliés sé Programit

MWD 136 - Bachkia Pogradec
Programi; 02280 - Mbrojja nga zjari dhe mbrojtja civile
PEA 2026 - 2028

Parshkrami | Politikas si Programit

+ Funksicnimi | njgsive zjarrikaze dha | shirhimeve & tfjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér gariit; - Mbisshtetja e
programeve trajnuese 1 parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarnt; « Shirbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér
2pTit; « Mbrojtja Civile dhe administiim | strukturave pérkatése; Shirhimet e mbrojtjes civile, si shpetimet malore,
yrojtimi | plazheve, evakuimi | onave 18 pérmbytura et).

“Zvogalimi i rishkut nga fatkeqisitd dhemenaxhimi i tyre, duke sigunsar
miroftjen e jelis g8 njerizve, pronds trash#gimisE kulturore dhe
mjedisit, népirmjet sistemit té mbrojtjes civile.1, Pérafrimi me
atandartet surapiane 18 arganizimit t§ mbrojtjes clvile.2. Sigunimi i
mbrojtjes civile né té gjithé temitorin, 2. Parandaliml. 3. Informim puhlile
pEr rreziget dhe aktivitetet ¢ organeve vendare pérgjenjéae par
mbroitjen nga fatkeqEsits natyrore dhe fatkeq@sits e tjera. Garantimi |
sherhimit 18 zja

1| aallimi | Politikiés st Programit

TP pér Qiédlimin: 2025 R
Musmin | stacioneve 1 MZESH g8 ka | £
hashkia (nr | slacieneve)

“Strakturat pér planifikiminmenaxhimin dhe parballimin e

1 1| Oibjektivi § Politikes s8 Programit i G,

TP pidr Ohjektivin: 2025 T T " 5
Murmri i kontrodleve sistematios vjatare
pitr certifikimin pir MZSH | objekieye 1€ & g 1] 12
Bashkich. /ndryshim {nr)

MNumwi i ofruar | papsjeve dhe kelaudimi i
fligve té zjgrrit nE institucione (nr)

Standardet o 1. PErafrimi ma standartet eurcpiane 18 organizamit 1 mbrojtjes civile. 2. Sigurmi | mbrojtjes civile né
Shirhimeva 1 gjithe territorin. 2.1, Pacandalimi.3, Informim pubkk piér meziget dhe aktivitetet ¢ organeve vendore
18 Programit N\)?FI:I][]EI‘I nga fatkeqésité natyrore dhe fatkegésité & tera.

Chasat
)

&

DEMP; ARBAND GORA Koordinator i GMS; PASKALING ZIKO Kryatari | GMES: DAITAN BABASULI
Dakumendi Pirfindimtar i PR 2026-2028 dhe Buxherit 2026 - Yersion Pune {Oraft) Faza 17



Raporti: PBASG - Deklarata sé Politikés s& Programit

MW 136 - Bashkia Pogradec
Programi; 04240 - Manaxhimi 1 ujitjes dhe kullimit
PEA, 2026 - 2028

Pdrahikerimi | Politik@s s Programit

« WdErtim ase organizim i sistemeve 18 lantrollit 1 pErmbytjeve, sisterneve 18 ujities dhe kublimif, duke perfzhiré grante,
hua dhe financime pér punime té tilla; » Administrim, shirytézim dhe mirgmbajtle e infrastrabtucis 58 ujithes dhe kullimit
nin plrgjeajiaing e nasnve W vetibgeverisjea vendaors,

1 | it § ot 5 Proguaieit Permiresimi | infrastrukiures Ujitje-Kullimil sipes standarteve

kombetara.

TP pér éllimin: 025 T T 1 e A

Mumnei | punonjésve nE programin 04249 " 10

(ne punenfesish)

1.1 | Objektivi | Politikiés 5@ Programil Mirembajtje & Infrastrukdures Ujitese dhe Kulluese.

TP pér Ohjektivin: 2076

MWumri | kanaleve ujitese per tu ripansas, 4

{nr]

Riparimi | kanaleve ujitese sipas 3 g 4 5

praventivave, (v

Standardet & « Mdirtim o=e organizim | sistemneve 1 kontrollit 18 pErmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke
Shierbimeve pisrfehirid grante, hua dhe finaneimea pér punime té tilla: « Adminiatsim, shirytgzim dhe mirémbajtje e
& Programit infrastruklurés sé ujites dhe kullimit nén pérgjeniésing e njisive 1 vetiqeverisjes vendare,

DEMP: JOLEA DOKD Eoordinator | GMS: PASKALIND ZIKD Kryaten i GRS DRITAN BABASULI
Oukusmend PEwndintar § PAA 200620728 dhe Buxhetit 2086 ~ Version fune [Drofl) (Faza (1),



Raporti. PBAG - Dellarata sé Politikiés sié Programit

MOV 136 - Bashkia Pogradec
Programiz 04260 - Menaxhimi | pyjeve dhe e nalbeat v
PEA: 2026 - 2028

Firshhrimi | Politikes =& Programit

- Adwinistrin i éshtjeve dhe shérhimeve pyjore; « Konservim, zgjerim dhe shiytézim | racionalizuar | rezenave pyjores
administrim | fondit pyjor dhe lullesor publik; « Mbikisgyre dhe disiplinim | operacioneve pyjore dhe dhinie e ligencave
pér prarje pemissh; « Organizim ose mbéshletie pér veprimtaring rigyllezueee, kontrollin e ditmtuesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore par luftén kundér zjarrit dhe pis parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi | shérbimeve pér operatorst pyjore; -
Erodhim dhe pérhapje & informacionit t& pérgjithshém, dokumentacionit telnik dhe statistivave per pitshtjet dhe
shiirbimet pyjore; » Grante, hua ose financimea pés 18 mbiishtetur veprimtarite tregtare pyjore; + Shpérndarja e kullotave,
duke pErshiré menmedinmin e kudlotjes,

Zhwillimi | gendrueshem | burimeve pyjore dive kullosore duke siguruar
ekullibrin biologjik te ekosisternewve pyjore,ruajtjen e sperlageve
pyicresritien e prodhimtarise dhe aftesise rperiertese te pyjeve si dhe
parandalimin e degradimit te matejsherm te lokes,

1| Cvillemd § Politilés sB Programi

TP pér Q#llimin: 2025
Toke me bimesi pyjore,djerr (ha) 11224
1.1 | Obiekiivi i Politidés 3% Programil :::;:n plani mbareshtim dhe menaxhim te pypeve @ kullotave Oale

TP pEr Objeltbvin 2025
bbareshtim pyjesh ne pyje te

; |
iarta(trungishtet kasa I-iIL) (ha) A 280 ‘ 3
Mbareshtim pyjesh ne pyje te

; 3490
lartefinengishtet kasa IV e |a.='tE:}I_']1ﬁj SR il i
Mbaraghtim pyjesh ne pyje te ulat (ha) fi21.04 &40 660 BAd
tullota diwe livadhe (ha) 24845 260 280 300

« Administrimi i giéshtjeve dhe shErbimeve pyjore; - Konserim, zgjerim dhe shiytézim i
i i razervawe pyjors;

CERMP: MARKEL HAFESLLARI Koardinator | GRS PASKALIND ZIKO Krpetam i GA5: DRITAN BABASULI
Dk Péfndimdar | PEA F026-2028 dhe Buziktit 2026 - Veran Pune (Draft) (Faza i)



Raporti:

MJVOV: 136 - Bashkia Pogradec
Programii: 04520 - Arjet| Ansgor Aural

FEA:

2026 - 2028

PBAS - Dekdarata sé Politikés sé Programit

Pirshkrimi i Politikés s& Programit

- Mdartimi dhe mirémbajija e siztemeve mugore dhe strukturave 18 ransportit (rmugk, ura, tunele, parkime, tenmingle
atobusgsh, rugs kimbiésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjaliziod megor | trotuareve dhe shesheve publike vendore

ncdrtime tié reja nit sistemet & tranaportit pér metin rrugor nén administrimtin e nj@sisé vendore; - Marrja e masave pér

lehtésimin e trafisut dhe konfrallin e sistemit rugor rural 1 nj#sise vendore,

Imrestimet ne infrastrokiuren rruegore te Mjesive Admmistrative ashle |
domosdoshem pazi nk kité menyre béhet [ldhja e fahatrave . Gjindja

allimi i Programit i
1| Giimi i Politikis s& Program ekzistuese Bshie tejet e amartizuar , me demtime dhe gropa te
thekeuara
TP pér Qéllimin: 2028
REHABILITIM | RALIGEVE, FSHATI 19196147 BEO00G0
BUCIMAS, MJLA, BUCIMAS (k]
AEHABLITIM | RAUGEVE LAGJIA NR 1 16224399 16500000
POGRADEC (lek)
i
AEHARILITIM | RRUGEVE MJESIA e

ADMINISTRATIVE HUDENISHT {lek)

Parmiresim | infrastrukluwes rrugore rurale ne njesine admanistrative
Pogradec permes asfaltimit te rrugeve die perdorimit e mjeleve ta

1.1 | Objadaiv i Fiofhikils 58 Progemnt pines per te garantuar akses t¢ permiresuar dhe te sigurl pes banarel
dhe aulomjetet,
TF piir Objektivin: mnzs
Gjatesis e rugeve te asfaltuara (km) 10
Materiale per shirimipllocka) per
hapesirat & ngelura 1e pashtruara ne nj 107188851 10200000 1300000 1300330
adm Bucimas dhe Pograde: (lek)

mirémbalija e sistemeve rrugore dhe struliurave 18 transpertit {rrugs, ura, tunele,
miftale autobusish, mugk kimbEsore dhe korsi bigikletash et).) dhe sinjalizimi rrugor |
g ';r!e-.-r-_l pulsiee vendora nén administrimin dhe pérgjegjesie e njsisé a8

RERAP: DHIMITER GORICA

+ Wetértirmi
Standardet o arm'ﬁ"l:aTtl;!r
Shisrbimene i
1 Frogramit T

Koordinator | GMES: PASKALIND 2IKO

Cekament| Pirfimeingar i PEA 2026- 2028 dhe Bushetit 2026 - Version Parre (Drafi) (Faza 1}

Kryatas i GRS DRITAN BABASULI



Raporti: PBAG - Deklarata s& Politikés sé Programit

MJvOY: 136 = Bashkia Pogradec
Programi; 06100 - Menashimi | mbetjeve
Fah; 2026 - 2028

Pirshkilmi | Politikés 58 Programit

- Administrim, mbikgqyrje, inspekiim organizim ose mbishtetje e sistemeva t8 grambullirit, irajtimit dha eliminimat t&
mhbetjeve; « Mbiedhja, largimd dhe trajtimi | mbetjeva t& ngurta dhe shitiépiake; » Grante, bhua ose financime pér 18
mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pémmirésimin e kityre sistemeve; « Pastrimi i mugéve, pargeva ef]. « Masa
mbeojtéze pér cilésing & ajrt, takéa dhe Ujit nga ndotja; « Mdértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve 18
monitarimit t& ndotjes, 5| dhe masave pdr mbrojtjen nga ndotjs akustike. Administrim, mbikégyrje, inspektim, arganizim
ssa mbisshtetje a veprimtarive qi lidhen me kantrallin dhe zvogilimin e ndetjes; + Grante, hua ose financime per té
mbéshtetur veprimtarité gé lidhen me uljen dhe koatrollin e ndatjes: « Zhvillimi | akiiviteteve edukuese dhe promovuese,
& cilat lidhen me mbrajtjen & mjedisit. + Administrimi, kordinimi dhe monitorimi | politikave, planeve, programaeve dhe
buxheteve pic promovimin e mbrojties mjedisore: - Prodhim dhe pérhapje e informacionil 1 pérgjithshém pér mbrojijen
dhe ndérgpegiésimin mjedisor. - Identifikirn, kontrall dhe menaxhim | Butimeve ujore branda errionl i njdsizé sB
vataraverisjes vendaore

*Admnistrim, mbiksgyre, inspektim sfganizim ose mbéshtetie e
sistemeve L& grambullimi, trajtimit dhe eliminimit (8 mbetjave;
mbdedhja, depozitimi | mbeturinave, trajtimi, pastrmi | irugéve,
QEllimi | Palitikés 58 Programit shesheve, rmagicave, tregjeve, kopshteve peblike, pargeve et]. Mbrojtja
¢ ajrit dhe e klimés, mbrojtja e tokave dhe ujrave néntokésore,
redulctimt | 2hurmave dhe vibracionave i dise mbrojtja ndaj
rrezatimeve. Veprimtasits dhe politikat pét mbrejtjen mjedisore.®

f—

TP pér Qéllimin: 2025
Fshirj ke azfalie
rjae rrugeve e ag : ara ma fshese o SRR
dore naten shpenz ne vit (m2)
Rru sheahat ge fehihe
e 262000 267000
mirembahen per 368 dite ne vit {m2}

Te sigurohet menaxhimi | gendrueshem,i sigurt dhe efektiv | mbetjeve

_F P » h-h ik F'. I.m - i o
1 | Objektivi | Politikés s& Progra ne perputhje me pardmet & mbrojtjes se mjedisit,

e g L B —

TP pér Objektivin 2025 TR R | (o O
Fahirja e rrugeve e asfaliuara me fzhese
3 e TRITRE 218040 202000 2R2100
daore naten shpenz ne jﬂﬂ@_ﬂ o e :
Fahirja e rrugeve I%@Tt_u&m e
e =5 — LRy 30000 30100 30200 a03nn
makinen shpenz pednt el | -

! o ; ——
bat :

Mgarkim tr:.nﬁpﬂf'ﬂ} w-uﬂp 1 I,n' 420 375 330 350

dhe mbaturina plazhi ( / .

Pastrim plazhi nga"';'-}l
mbeturinatplugim,lesim,
lbgenit fmd) J

im bregly| | 75000 76000 78000 15000

DEMP- BARDHYL KASTRIOTI Hoardinator | GMS: PASKALING ZIKG Ervetari | GWE: DRITAN BABASLULI
Daokuments PErundimbar | PRA 2086-2028 dhe Bushaetit 3026 - Verston Pune (Draft) (Faza 1if]



Dezinfektimi | konteniarave me galqare
dhve kiar dhe larja e pikave te 167 157 167 1657
vendgrumbull 1 here ne jave (eop/ai)
Lagie dhe freskim rn.lgenh {rmd} 186004 1RE0E0 186100 18&100
Pastnim | thelle lumenjsh (Qytats Lumii

: 2 a 3 3
Verdoves) (heredvit)

Standardet &
Shisrbimevs
té Pragramit

- Administrirn, mbiksgyrie, inspektim orqanizim ose mbishtetje & sistemeve 18 grumbullimit, trajtimit dhe
eliminimit t& mbetjeve; « Mbledhja, largimi dhe trajtim i mbetjeve ti nqurta dhe shipiake; + Grante, fwia
nse financime pér t& mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin ¢ ketyre sistemeve; + Pastrim|
i rruggéve, pargeve etj » Masa mbrojtése pér cilésing e ajril. Wokes dhe Uit nga ndotja; « Rlletim,
mirémbajtje dihe vanie né funksionkm & sistemeve té monitorimit t& ndotjes, ai dhe masave per mbrejtjen
nga ndotja akustike. Administrim, mbikiqyrje, inspektim, organizim ose mbishtetje e veprimtarive ge
lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; » Grante, hua ose financime pir 1& mbEshtetur veprimiarite
ai lidhen me uljen dhe kontrollin & ndotjes; « Zhvillimi | aktiviteteve edukuese dhe promaovuese, 1@ cilat
lidhen me mbrojten & mjedisit, + Administeimi, kordmimi dhe monitorimi | politikeve, planeve, programeve
dhe buxhateve pér pramovimin e mbrojtjes mjedisore; - Prodhim dhe pérhagje e informacionit W
pirgjithahEm piés mbrajtjen dhe ndargjegi@simin mjedisor. - Idemtifikim, kantroll éhe menaxhim i
burimeve ujore brenda terrtarit 18 njksisé s# vetéqevesisjes vendore

EMP: BARDHYL KASTRIOTI

Koordinator § G S: PASKALIMG Z1IKO Kryetarl i Ghs: DRITAN BABASULI

Dokl Earfunoimtar i #H4 2026-2028 ghe Sudie 2026 - Yerston Pune (Drafi] (Faza ).




Raporti: PBAS - Deklarata sé Politikés s& Programit

MNIVON: 136 - Bashkia Pogradec
Programi; 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
PEA. 2026 - 2028

Pérshkrami | Politikits 58 Programit

« Zhwillim, pirditésim, bashkirendim dhe monitorim | planeve t& zhvillimit urbanistik; - Planifikim, administrim, Zhillsm
dhe kontrolli | territorit, sipas minyrés 58 pércakiuar me ligj; » Grante, hua ose financime pér 18 mbéshtetur zgjerimin,
pirrrirésimin ose mirgmbajtjen e stokut t& banesave; « LEshimi | lejeve pér ndértime 1@ reja; zhvillimi i 1okés dhe
veprirmtar i tjera & ndikojné ni urbanistikin e njésisé sé vetegeverisjes vendore, » Admintstrim, bashkErendim dhe
manitarim | planeve té pérgjithshme, planeve, programave dhe busheteve B Edhura me strehimn; « Shpémdarje a
infarmacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér gBshijet dhe shittbimet e strehimit; « Sigurimi i truallit 12
nevojsham pér ndértime banesash; ndértim ose blarpe dhe imodelim i njésive banuese pér publikun né pérgjithiésl ose
pér njeréz me nevoja té posagme; eliminim i ndértimeve tié degraduara i lidhur me sigurimin e strehimit, - Flanifikim i
pérgjithshiim dule perfzhiré formulimin, pirditésimin, bashldérandimin dhe manitorimén, & Planeve t@ Pirgjithshme
\endore fPianeve & Zhvillimit Strategjik; » Hartimi | planeve t8 zonimet dhe | megullave 18 ndértimit; « Hartim, administrim
hashkérendim dhe moniterim | politkave t& pargjithshme, planeve, progremeve dhe bugheteve gé lidhen me shérbimet
piir kormuniteting « Administrim | gi#ishtjeve dhe sherbimeve pér zhillimin e komunitetit. - Planifikimi | kemuniteteve & rejal
oae | komuniteless 18 rehabilituara

Hartimi | projekteva té ndryshme nga drejicria e wrbanistikiés dhe
1| QEHimi i Politikis si Programit planifilkimit urban; leje per zhviflimin e zonave/njésive t& komunitetit (1
reja oz rahabiliiwara); etj,

TP pigr Géllirmin: 025
Rikonstruksion fasadash [Tak) AB998342

Krijimi | nje mjedisi te gendruesham permes refiabilitioit te banesave
1.1 | Ohjektivi § Pelitikés & Programit socisleshkollaveamblenteve sportivekrijimin ¢ nje hapesire
funksionalke peraktivitele artistike,

TP piir Objeklivin: 025
Rikanatrukasion frebabiliting | banesave
sociale {Tek}

Mderhyrje ngpenensess ne blloget e
banimit {lek)

Aehabilitim | shkolles "hyradin
Bashalli"Fehati Lin Mjesia Adm Udenishy E93a5163 GA0CH000 BAO00000 GANHINN

flek)

18323612 200000

207447R0 23500000 2E000OD0 270000060

DEMP; TAULANT FEJZO ¥oordinstar | GME: PASKALING ZIKO Kryetar i GRS DRITAN BABASLLI
ket BEFandintar | FAA FO26-2028 dbe Bunhelt 2026 - Yersian Pune [Dralt] (Faza #),



Standardel
[
Shirhimava
td Programit

« Zivdllim, pérditésim, bashkirendim dhe monitorim i planeve té zhwillimit urbanistik:Nderhyrje
rigjeneruese » Planifikim, administrim, ziwillim dhe koatrolli i territorit, sipas manyrés s pereaktuar me
ligj; + Grante, hua ose financeme pér té mbashielur zgjerimin, peérmirésimin ose mirdmbajtjen e stokut té
Lanesave; - Léshimi | lejeve pér ndértime t& raje; zhvillimi i tokés dhe veprimtari té tjera gié ndikojni né
urbsanistikén e njgsisé s veldgeverisies vendore; + Administrim, bashkérendim dhe monitorim | planeve 18
pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve 1@ lidhura me strehimin; - Shpgmdarje e informaciont
publik, dokumentacionit teknik dha siatistikave pér géshtjet dha shirbimet e strehimit; » Sigurini i truallit
18 nevojshém pér ndirtime banesash; ndértim ose blerje dhe dmodelimn | njdsive banuese per publikun né
pérgjithsi ose pEr njeréz me neviaja 18 pagagme; eliminim i ndirlimeyvs 1@ degraduara i lidhur me
siguarimin e strehimit; + Planifilam | pergiithshém dule pErfehirg formulimin, pérditgsimin, bashkirandimin
dhe maonitarimin, & Planeve t8 PErgjithshme Vendore /Planeve té Zhvillimit Strategjik; - Hartimi | planeve
té zonimit dhe | rrequilave té ndértimit; + Hartim, adminksirim, bashkérendim dhe maonitorim | politikave 12
pizygjithehme, planeve, prograrmeve dhe bugheteve gié lidhen me shérbimet pér komuniteting - Administim
i giéshtjeve dhe shérbimeva pér zhvillimin e komunitetit, « Planifikimi | komisniteieve tE reja ose i
komunifeteyve ti rehabilituera,

OEsE TAULANT FEJZO Kaordinator 1 G5 PASKALING Z[K0 Kryetar i G845 DRITAN BABASULI
Pakameigi PR ian | PR pI76- 7021 dhe Buhetit 3086 — Version Pane ([Draft) {Faza U}




Raporti: PBAG - Deklarata s Politikés sé Programit

MJVOV: 136 - Bashkia Pogrades
Programi; 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PRA: 2026 - 2028

PErsh&rimi | Politikits 8 Programit

+ Planifikirn | pérmirgzimit dhe zhvillimit té strulturave si: rekreacioni, hapisirat @ pirhashkita dhe relsksuese per
komunitetin: + Mbjellja & luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, 1 cilat pErmireso|nd hapissiren e gjelbart 18 njisisi g
velbqeverisjes vendore; « Zévendésimi i troluareve 18 prishura me matenal ciklésoré g2 parmiréson hapésirén publike dhe
rrit elldsink e ghirbimit ndaj qyietaréve; « Nddrtim, rehabilitim dhe mirémbajtje & varrazava publike, 5i dhe garantimi i
shirbimit pubilk & varrimit; « Parget, lulishtat dhe hapésirat e gjelbra publike; - TE gfitha shérbimet e tjera publile sipas
apeciffkimeve 1é gdo njsie 18 vatdqeverisjes vendore; + Admindstaim, instalim, vénie nié funksionim, mirémbagtje,
plrmirgsim i ndrigimit & magiéve, mjediseve publike; « Zhwillimid, rreguilimi dhe permirgsimi | standardeve 1 ndrigimit
FILIGIET,

Mirémbajtja dhe rehabilitimi i t& gjitha zonave aktuale té gjelb@rta dhe
iminipargeve, zgjermi der né 15% té zonave ti glelbérta, duke rritur
siperfagen e gjelbert per banore ne gytet nga 1.4 mi/hanore ne vitin
2022 ne 1.8 m2fhanor ne vitn 2025

1| O&Mimi § Politiliés =& Programit

TP pér Gallimin: 2025 -iplda et B 5T
z jelh

-:u.m gytetese e gelheruar per banar T 23
{mi/banar)

Sigurimi | mirémbajties dhe rehabiliimit t& t& gjitha zonave akluale t&

1.1 | Ohjektivi | Polithis s& Programit gielbigrta dhe minipargeve kryars e kontrolleve te rragulita te
mirembajtjes te 2 mjeteve (e ndermarjes dhe makinerive korrese.

TP piér Qhbjaktivin: 2025

i té gjelbra aktua
Alptefais I¥ ipstomskhanic i 71379 72000 72500 73000
mirdmbajtura (mi}

T e Tar® ook
EapE!rl age té gJEI_I:_ni:*Ha aktuale jand pajisi Ed316 — — ——
me sistemet e ujities (m2]
Sipdrf B & reja 18 krij

ipErfage té gjelora 1# reja juara nié 2 S0 i A
qytet (m2)
Wini parge né gylat t& mirémbajtura nié

4617 47 44001 500

witin 2024 (m2 s
Du_teqendﬂml etet me difekt (rumer 4 1 i i
mjete) {

i inat ko if
[i Iil pae mie difeht 6 g 12 15

Oifrirmi | Shirbireve Publike pirmes pungsimit, trajaimit dhe zhvillimit

te stafit
2025 e sy
13
CERMP: LUAN BALLA iaardinator [ 085; PASHALING AIKO Krystan | GMS: DRITAN BABASULI
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Staf menaxharial i programit (Mumer
Stafi}

20

2,1 | Dbjektivi | Politikés sé Progreamit

Te parmiresahet infrastruktura, funksionaliteti dhe cilesia e sherhimeve
permes investimeve na pajisje logjistikamjete pune,strukiura sherbimi
me qgellim rritien e efikasitetitpesmiresimin e kushteve e punes per

stafin =i dhe offimin e nje pervaje me fe mire per gytetaret dhe vizitore!

ne hapesical publike
| [Ty i} T TH e T F-'—"_""
Te pér Ohjektivin: 2025 ﬁ I B @g.f:-
Pergindja & permiresimit te cilesise se
sherhimeve publike pas kryerjes se B 100 103 100
investimeyve (%)

*» Planifikim i pirmirésimit dhe zhvillimit té strulturave si. rekreacioni, hap@sirat ¢ pitrbashkEta dhe
ralaksuese pir komumiteting « Mbijellja e luleve, shkurreve dhe pemive dekorative, 18 cllal pérmiréscjné
Standardet e | hapisirin e gjelbirt 18 njgsisé i velggeverisjes vendore; - Zévendgsimi | trotuarave te prishura me
Shirbimeve | matanal cilésosd g parmiréson hapisitn pubiike dhe rrit cilBsing e shérbimil nda] gytetaréve; -
t8 Programit | Mdértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi | shgrbimit publik 18 varrimit; -
Pargel, lulishtet dhe hapesirat e gjelbra publike: - TE giitha shiérbimet e tjera publike sipas specifikimave
ti o njisie 18 vetégevenisjes vendore
il 2
(& 1
[ &
o | ¥
4
v
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikiés sé Programit

MJVGOY: 136 - Bashkia Pogradec
Programi; 007120 - Arsimi bazié pérfehiré sistemin & arsimit parashkollorobioring
FBA: 2026 - 2028

Pirzhlrimi | Polithas s8 Programit

- Shpenzime pér paga pér misuesit @ kopshteve 1 mijéve dhe stafit mbishtetés; « Programe mesimore pér trajmimin e
edukatorive dhe masuesve: = Fumnzimi dhe mbéshietia me ushgim e kopshieve; - Ndérfim dbe mirBmbajlje e struktureve
shkaollore.

Ofrimi | sharbemit te mesimdhenies ne kopshte. Sigurimi | kuates

1 | Q#limi i Politikés & Programit ughgimore par kopshtin Sigurimi | energjise elekirike Sigurimi |ujit
ganitar
TP pér QElimin: 2025
Ofrimi | gherbimit te mesimdhenies g
253560852 FTRO0O000
kopehte. (lek)
Sigurimi | kuotea ushgimore per kopshitin ot 8504000
(k)
Sigurimi | energjisa elaktrike flek] AE00000 4500000
Sigurimi | wjit sanitar (k) 35000048 A50000H

Shpenzime per paga per mesuesit & kopshieve te femijeve dhe stafin
1,1 | Objektivi i Politikiis 5§ Programit mbeshtetes Sigurimi | kuotes ushgimore per kopshtin Sigurimi |
energfise elekirke dha sherbime te tera Sigurimi | wjit sanitar

TP pér Objektivin: 2025 e e
Shpenzime per paga per mesuesil &
kopshiewe Li femijeve dhie stafin 153560852 24050000 2T 4200000 24300030
mbeshtetes {Tek)

A . i
Sigurimi | kuotes ughgimore per kapehtin ] 4505000 prretr
{lek)

i | emergjize abel -

i 8600000 8620000 BE30000 BG40000
sherbime fe tera (Tak)
Sigurimid | ujit santtar (lek) 3600000 3510000 3520000 3530000

Te permireachet infrastrulitura fizike e shkollave per 12 siguruar lushte

_ ivi i Politikios s& Pregramit ilfimi
1.2 | Objektivi i Politikies s& Prog hashkekohore dhe te sigurta per zhvillimin e procesit mesimer,

| - ez | B L= | [ e B
18 pr Ohjekiiin: e T A D i R -

E';:rqlndia Erfundimit fizik L& punimeve

100

| te rindartiifte shkollave (%)

* W Arsimi Bazit pérfshiré Parashkollorin
4

DEMP: MAJLINDA GUNI Koordinator | GMS: PASKALING ZIKO Iryeton § G5 DRITAN BABASULI
Dokirendi Parfimdimlar | PRA 2026-2028 the Sucheit 2026 - Vearsioa Fune (Drafty (Faza il



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

MW

136 - Bashkia Pogradec

Programi; 09230 - Arsimi | mesiém | pérgjitheham

PRA:

2026 - 2028

Pérshkrimi | Politikée s& Programil

- Wdisrtim dhe mirémbajtje & institucionave shkollare; - Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimare g
sistemil shkallar parauniversitar, me pérjashtim 18 shkellave profesionale; - Shpenzimet pér paga pi stafin mbéshtetgs.
» Admiristrim inspektim, organizim ose mbéshietje pér transperl. ushqim, strehim, kujdes mjekésar dhe dentar i
fémijit & ahkollave; - Mbéshtetje pér trajnimin & métejzhEm # mésuesve. « Ndertim dhe mirémbajtie konviktesh.

i

QEllimi | Politikes s8 Programit

“ pelirtim dhe mirémbajtje & institucioneve shiolkore; « Mdértim,
rehabilitim dhe mirémbajtje & ndénesave arsimore o sistemil shkollor
parauniversitar, me pérjashtim & shkellave profesionale; - Shpenzimet
pér pega pér stafin mbéshtetda, + Administrim,mepekiim, organizim
nse mhEzhietje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekeésor dhe
dentar pér fémijet e shicollave; - Mb#shtetje pér tragnimin & métejahém
ke mistesw "

TP pér Qellimin:

2025

EHE T LU ety

Shpenzime per paga pear stafin
mbeshtetes te arsimil parauniversitar

{lek}

12170000 12200000

i1

Céhjektivi | Politikiis s8 Programil

Shpenzime per paga per stahin mizeshtetes ne arsimin parauniversiiar

TP piir Objalctivin:

2025

Shpenzimé per paga per stafin
mhbeshtetes ne arsimin parauniversitar
{lek)

1217000 12175000

Permiresimil i kushteve magimere per te garantuar nja mjedis e sigut

] per nxenesit divw meswesit
TP piir Objelctivin: 2025
Rikonatrukaion ne shkollen e mesme te
oret e Pojakes 1187850

Arsimi | Mesm i PérgjithshEm

DEMP; MAJLIMDA GUNI
(ke P nellmdie | PB4 2026-2028 ate Bustiel 2026 - Version Pune (Drafef (Faza il

Koardingiori Gh5%; PASKALING ZIKD

Kryetor 1 G5 DRITAN BABASUILI



Raporti; PBAG - Deklarata sié Politikés s& Programit

MAVOW 136 - Bashkia Pograde:
Programi: 10430 - Kujdesi social pér farmilje1 dhe fémijét
PBA: 2026 - 2028

Pérehkrimi 1| Politikés s Programit

» Parfrtime né para dhe né natyrd piir familjet q& kané fémija né kujdestadd, « Péfitime né para, si pagesa pér néna me
femijE, grante pir lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijEl ose familjare, pagesa 12 tera periodike apo
18 menjéhershme per té mbéshletur familjet ose pir ) ndihmuar ate té prbellojng kostol e nevojave specifile [pér
shisrahull, familjet me njg prind té vetém cse familjet me fémijé (& paafte), Mbéshtetje (2 pjesshme pér faturén e energjiss
alaltrike dhe konsumin e ujit dhe shishimet sanitare; » Ndihme financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestareje g#
kujdesat pir fEmiji gjati ditas; « Strehis dhe ushaqim dhing femijéve dhe familjeve né ményré té pérhershme (jetimaore,
familjz kujdestare elj;_) Malka dha gh-irbime dh.iinéni shtdp fEmUE'.re 058 EI‘t!,I']'E e kujdt&ﬂh [ ta; » Shirhime dhe
mibEshielje & skemave 18 mbrojtjes shogirore; « Shpenzimet pér mbulimin e sherhimit 18 -::.erdhwe nga n]é-su i e
vetégeverisies vendore; « Pérfitime né para dhe né nalyré pér personst qa jang shogénsht 12 pérjashtuar ose ng rrell i
pirjashtim shogéror (sl personat né sikamje, me fitime t€ uléta, imigranté, indigjens, refugjate, abuzues me alkaolin dhe
droga, viktima t& dhunas krimnale et] ), « Pérfitime né para, 51 kompensim page dhe pagesa té tera pér personat e varfer
oee ti dobitt, pir 18 ndihmuar ng lebtissimin e varférist ose ng situata 1 visshiina, - Perfitime nE natyrg, si sirehé
afatshkurtér dhe afalgiaté dhe vakte ushgimi dhini personave 18 varfar dhe ta debié, shirbime dhe mallra pér 1#
ndihimuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér 18 kryer punét e pérditshme, ushagim, veshje, lendg djegese et);
- Fondet @ pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té ndihmes ekonomike dhe pagesén pér parsonat me aftési t&
kufizuar; = Pérfitime monetare ose nE natyr®, =i asistenc pir detyral e péeditshme pér personat piskohigsisht 16 paafté
pEr pun@ péir shkak sémundjaje ose diémiim| (ndihme shtépiake, leht@si framsport efj); « Pérfitima monetesre ose ne
natyre pér |:|Er$l:|-r'|a'|l q¢ jank plotésisht ose p}EEErlﬁhTtE paalté t& memen me m:lrlmlﬂ!l ekﬂﬂmﬂke ose 1 bEjnd 1'IJ'E eté

paaftié né ambjente t& pérshtatshme, ndihmé qé u jepet persanave 1 paaﬁ! pr Ui ndibmuar né delyral g pérditehme
(ndihmi shtépiake, lehtisi transporti 1)), pagesé ditore pér personin gié kujdeset pér personin e paaftd, trajnim
profesional e trajnim tjetér | dhang pé té nxitur rehabilifimin ng pung dhe ate shegéror 18 personave t& paafté, shérkime
dhe parfitime 1@ ndryshme dhiné personave 18 paalté, pitr 18 marré pjeaé né veprimtar kufturore dhe zhavitese ose per 12|
udh&tuar apo pér 18 marri pjesi né [etén e komunitetit; + Administrim, vénie né funksionim ose mbeshtetje pér skema té
mibroftjes shagérare. + Adminkstimi dhe mirsmbajtja e gendrave rezidenciale per 18 moshuarit. - PErfitime né para dhe né
shirbime kundrejt rrezigeve 18 lidhura me meshén e tratd (humbje e t§ ardhurave, mungesé pavarsie nié kryerjen &
detyrave 18 pirditshime, piesimarmje e wlur nié jetén shogérore dhe komunitane et].); « Adminisinm dhe organizim ose
mhéshtetje 18 skemave 1 tilla & mbrojties shogérore. - Pérlitime né para dhe ni natyre per persenat qF jané té afte par
puni, 1 dispangie shiém piar punié, por jan@ 18 paafté t8 giejn® punisin té pérshiatshim; - Pagesa pér grupe pjese né
farcan &pune' q& marrin pjess n@ skemal e trajnimit g& kani pérc gillim 18 zhvillojng potencialm e tyre pér punésim,
kompensime ; hum‘l:_|e|:e p-unes, page.ga fé tjera penudlke apo té men]ﬁh&rshmp p-!rtﬂ- papmet. nid 1.uu:u;.zurlull i L&

Hhr: |:|i|-|-| piEr pr_-mjr!m aé rrezikojnd t8 humbin vendin & punés; » Akomodim, ushagim ose veshje dhéné
persoptivett papuné dhe familjeve & tyre:

DEMF LULJETA MANGELLARI Koordinator | GME PASKALING ZIKO Kryetar | G5 DRITAN BABASULI
Dekamenti PEdimidintas | PRA 2026- 2008 dhe Buxber 2026 - Yersdan Pung [Drait] (Faza 17,



1 | G@llimi | Politihéa s Programit

"sAbiilirn sa mé tE ploté té terrtont me Shérbime Sociale duke u
harmaonizuar me nevajat dhe interesat e komunitetit, Giithdpdrfshirja,
plesémarrja, keljiri | Mundésive 18 Barabarta dhe Mosdiskriminimi pér
ghleah t& aftesive ndryshe, giinisd, origjinés, minonitetit et Parinesitet i
ngushié ligjor me shogaring civileorganizata jo-fitimprurése. biznesin
privat dhe biznesin social né vegantl.”

TP piir Q&llimin: 2015 i

(lek)

Sigurimi | kuotes ushgimore per gerdhen

2370000 230000

1.7 | Objekilvl | Politikée s& Programit

Te sigurahet nge nivel optimal i kujdesit dhe mbeshtetjes per femijet ne
cardhe permes rritjes dhe raajljes se raportit te pershiatshem midis nr
te bsjelestareve dhe femnijeve si dhe garantinil te pranize se stafit
mbestitetes te mjafiueshem,

TP piér Dijelaivin: 2025

Huirnri | kujdestareve na gerdhag&numei |
stafit mheshietes ne gerdhe (o)

14

Pirfitime né para dhe né natyrd piis familjet qé kané fémijé na kujdestad, « PErfitime né para, si pagesa pér
néna me fémijé, grante pér lindje, pérfitime pé kujdes pér prindérit, pagesa pér fémiji ose familjare,
pagesa 18 fiera petedike apo t8 manjéhershme piés 18 mbéshtelur familjet ose pir U ndihmaar alo e
pirhallojné kostot e nevojave specifike {pEr shembull, familjet me njE prind 18 vetém ose familjet me
fimijé t# paaftd). Mbéshtetje t& pjesshme pée faturln e energjisé elekirilie dhe konsumin e ujit dhe
shisthimet sanitare: + Mdihma financiase, asistencs pdr pagesin & njé hujdestarese i kujdeset pdr fémijat
giatié ditis; « Strehi dhe ushagim dhena Emijéve dhe familjeve n# ményré 1@ pérhershme (etimore, familje
kujdestare ety.); « Malira die shiérhime dhinié né shiiipd fémijive oze atyre g8 kujdesen pér ta; - Shifrbime
dhe malirat e ndryshme dhéné familjeve, 18 rinjve ose Emijive (gendra pueshimi ose zhavitjeja), +
Administrim, crganizim ose mbshietje té skemeve t& mbrojtjes shegérore; - Shpenzimet pr mbulimin @
shirbinsit té cerdheve nga njdsité » vetégeverisjes vendore; » PErfitime ni para dhe né natyré pir personat
qE jans shadqiisht 18 pérjashtuar ose ni mezik pér perjashfim shogéror (si persanal né skamje, me fitime
t& wléta, imigrantd, indigjend, refugjate, abuzues me alkoolin dhe drega, viktima t8 dhundés kriminale e1); -
Pirfitime né pare, si kompensim page dhe pagesa 18 jera pic personal e varfer ose 18 dobét, pir 12
nebihrmaar né lehtésimin e varfériss ose né situata t8 vEshtira; - PEfitime né natyrd, ai strehi afatshluriar
dhe afatgjaté dhe vakte ushgimi dhigng persanave & varfér dhe (8 dobét, shirbime dhe mallra pér té
ndihemuar personat, s késhilim, strehim ditor, ndihimi per 18 kryer pungt e pérditshme, ushgiem, veshje.

':,_-Q'_ig:{n:lé djegése etj; + Fondel & pushtetit gendror pér funksionin & deleguar t& ndihmés ekonomilke dha

esién pér personat me aftési tis kufizuar, « Perfitime monetare ose nE natyré, si asistencd pir detyrat e
iditshme pér perzonat parkohisisht té paafié pr puné piir shkak simundjeje oze demtimi (ndihme

ot fake, lehtiési traneporti etj.); » Pirfitime monetare ose né natyré par personal # jang piotésisht ose
‘Biairisht t& paaftié 1 merven me veprimtan ekonomike ase té hajné njé jet& normale pitr shicak té nji
.'fﬂg’,-mﬁmi fizik osa mendor; + Pérfitime né natyré, aic vakie ushgimi gé u jepen personava te paaflé né

> | ambjente t& parshiatshme, ndihmé g U jepet personave te paafté pEr Ui ndivmuar né detyrat e

pirditshme (ndihmé ehtdpiake, lehtis transporti e1].), pagesé ditore piir personin gé kujdeset per personin
& paalti, irajnim profesional & trajnim tetés | dhiné pér 18 nxitur rehabilitimin né puné dhe até shogérer 1@
peraonave té pasfté, shirbime dhe pérfitime 1 ndryshme dhéng personave 18 paallé pér 1€ mare plese
né veprimtari kulturore dhe zbhavitése oge pér té udhgtuar apo per 18 marre pjess né jetiin @ komunitetis «
Administrim, viEnie nit funksionim cse mbéshietje pér skema t& mbrajtjes shogér

DEMP: LULJETA MANCELLARI Koordinator i GMS; PASKALING ZIKD Kryatar i GR45: DRITAN BABASLUILI
Digdnsmwnli Pirunsimeari PEA S0206- 2028 ot fuxhel 2026 = Version Puite (Dralth (Faza A1)




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

MWW 136 - Bashkia Pogradec
Progeami; 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PRA: 2076 - 2008 Wlarat paragiten né: 000 ALL

BAEE
H!-Elu I|m e nga
Pt rocus PRl i eestaaii s et
CIKEL, KA, MUK, kngeglag il Pagaaa o Pagave dhe sigunime spo honons e par statin
MjEsia & Matjes r
2025 FabrL iy 2T EDZE
Buxhet Planl Fliani Piani
Basia B1& 818 E15 815
Shpenzime Totak: 311,098 300,000 F0,000 335000
Shpenzime Totale pir MyEsi 331.715 364,098 J6E. 05 398773
Rdirgshimi nd % 1 Segiss 0.00% 0.00% 0.00r%
Rdryshimi nd % | Shpanzimeaye Tataln =4, 00% 0.00% a,00%
Myl ng % i Shpereimeve per Rjisi =L 00% 0, 00 8.00%
GERF: ALMA SELKD Eoordinator | GMS: PASKALIMO ZIKD Kryetari | GMS: DRITAM BABASULL

Ookamenti PEfundimear | FAA 2026- 2028 afe Suhetit 2025 - Version Pune [Drafi} (Faza iy




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produlkteve té Programit

MJVOV: 136 - Bashkia Pogradec

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dine Adrministrimi

PEA: 2026 - 2028

Wleral paragiten v 000 ALL

Funksionimi dhe minembjatja & Infraerukiuas ke 12 bashidase piimes shprimii i

—— A Rl e
Furnitura b ljesa IT, alf,
hdjitsia ¢ Matjes nr
2025 2026 027 2028
Bughedi Plami Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 210,220 715,000 215,000 220,000
Shpenzime Totale pér Mjszi 210,220.114 216000000 215,000.000 220,000,004
Mdryshimi né % i Sasisi 0, 00% [LO0% 00%
Helryshimi ni % i Shpenzimeve Totale 2A0% 0.00% 200%
Hdryshimi ni % | Shpenzimeve pir Mjgsi 0% 0.00% 2.00%

DEMP: ALMA SELKD

Foordinator | GRS PASKALIRG ZIKG

lryetasi | GMAS: DRITAN BABASULI

Dckurnenti PECURdRAT | PHA 2020- 2028 dhe Bushetl 2026 - Version Fune (Draft) (Faze 41}




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

MUVOV: 136 - Bashkia Pogrades
Programi: 03280 - Mbrajtja nga zjarri dhe mbrojija civile
PRA: 026 - 2028

oy T T PR

Pirghkriml § Produltit

Wlerat paragiten né: 000 ALL

=i

o R R e B TR

Zivaillisni | 525t g lidhje me prooezed e trajlimit i@ msiese 1 2o dhe shpieme

piérmis traramove apo programee kualHEess G hlloa ngn vl r@als apo pald
tid 1raka ijp.sh, W, projekie 18 rdreshme, elj.) K8 do 18 pEdahien 12 gjsha

shpanzineat gif lani 16 bejnk me trajrimet, = psh materiales qara amhjents rajrimi,
piesn oEr trajnuesit, shpenzime ronspeni, skormoin, dista, o],

Mieia e Matjes nir

2025 2 2027 2l

Buxheti Plani Flani Plani
Sagia 14 15 14 149
Ehpenzime Totale 50,323 5521 5521 35521
Shpanzime Totala pér Hjés) 2,648,566 1,869, 540 1,863,540 1,869,540
Kdryshimi nd % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.0
Medryshimi né % | Shperizimeve Tatale -20,00% 0.00% 0.00%
-29,00% 0.00% .00%

Mdryshimi né % | Shpenzimeve pits Njsi

DEMP; ARMAHD GORA

Konrdmation | GS: PASKALING ZKO

Dakurnenn Pirdimdimias | BRA JTR6- 2028 dhe Busfeiif 2085 ~ Vorsdon Pune {Omft) [Faza 1)

Eryatan | GA5: DRITAKM BABASULI




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

MJVOV: 136 - Bashdia Pogradec
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjea dha kullimit
PEA; FOZ6 - 2028

Wierat paragiten nd: 000 ALL

Hmﬂ.l-l]uﬂ fuatoed & MY F:ln Ilnur: I-iumhl.ﬂn rl'lll ¥ Em linpare hunl'! lu.rﬁlHE

g e prssrimit, sisiemimess, mirdabseve, merpmetdmeye apo bwendipmil W

PiErshikrimi i Froduktit ierbisern, ai], Kiths perishihen shperime o personsll per olirm ratink i s sibimic
& menai it 6 ujfijes dhe bulmit si enegji elokteie, kancelan, mjele dhe pasje,
maberialo ndbriimi, elj.

HiEsia e Maijos lerruTinaar

2025 2026 22T F02E
Busxheti Flani Plani Plaind

Sagea 23 23 23 23

Shpenzime Totale 14,448 13,415 13,425 13,425

Shpenzime Tolale psr Njési (28,203 E83.6TH BR3.E7G SH3.6TH

Mdryshimi nié % | Sagioi 0% 0,00% 0%

Hdryzshimi ni % | Shpenzimeye Totale -T.00% 0L.00% 0.0G%

Mdryshimi né % | Shpenzimeye pir Njgei ~T.00% 0.00% 0, O

DESP: JOLKA DO

Koordinator | GhS: PASKALING ZIKD

Dakumant Pofundimiar | PEA 326-2028 che Enxheit 2026 - Version Pane {Oraft] (Faza 1L

Kryelaii | GME: DRITAN BARASULI




Raporti:  PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

MUVEN: 136 - Bashkia Pogradec

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
FHEMA 2026 - 2024

¥ ‘P-r-r .!ﬂHH"“"“‘”F : * "'“'-'i' S

o e

P shkriei | Praduktit

Wieral paragiten nié: 000 ALL

nwmml #rlnqmzul!npn -uh:uﬂﬂmﬂ-e n!-n!rdwru ditke besiuor ni

p{r e siandartin 1667 fidamé/ha sipas skemis S x Jo alelemne malan me

gaticia dhie mure guri £
MjEsia e Metjes ha
2025 2020 2027 2024
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin il ] ] a
Shpenzime Tolale 16,362 .00k #0400 7.000
Shpenzime Totale p&r Mjis) 163,521 &80 T10,000.000 T0,0080.400 70,000.000
Hdryshimi né % 1 Sasisi [, D 0.000% 0.00%
Ndryshimi ni % i Shpenzimeve Totale -57,00% 0.00% 0.000%.
Helryzhimi i % 1 Shpenzimeve pir Njisi -57.00% 0.00% 0.00%

DEMP: MARKEL HAFESLLARI

Kocedinator | GMS: PASKALIMNG ZIKD

Fryetari | GRAS: DRITAN BABASULI

Dokimenti Plsmdimne | PRA 2096-2028 dhe Buxbelit 2026 - Vargian Funo (Drak) (Faza 1),



Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve & Programit

NJVOV: 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA; 2026 - 2028

Vlerat paragiten ni (00 ALL

Piirshlerioni § Produsktit

rdirdmibaije rutink die periocike s 4 Kin infrestruksuiis rugore noralke. Monilomd,
mhlkdqyrja die verdsimi | giendjes 58 infrartiukiurts rmegere. Hartimi | plansye dhe i
procedurases g prokuimit pradithyse o mirdmbajijes e rugdee; squrm | mjeee
dhi baziis mabariale par pagtm kenid, mtushies S8 gropave me cakill, Betos e
aslal; &if

Wjiisia & daljes km/Snnar
2025 1026 027 2028
Busheti Plani_ Plani Flank
Sasia 11 10 10 10
Shpenzime Tatale 75,245 66,612 BE61 2 6,612
Shpenzime Totale pis Njis 7,391.470 5,543 400 6,543.400 B.543.400
Mdryahimi ng % i Sasist 0.00% 000 0.00%
-11.00% 000 0.00%
-11.00% 0,00% QL00%
[ERAP: DHIMITER GORICA Koordinator | GRS PASKALING ZIKO Kryetar i GRS DRITAN BABASUL]

Deknnent Peurdimiar | PEA 2026-2028 dhe Buhedlr 2026 - Yeraion Pune (Orall) {Feze U1




136 - Bashkia Pogradec
05100 - Menachimi | mbetjave
2026 - 2028

Pirshkrimi | Pradukiit

PBAT - Shpenzimet e Produlteve té Programit

Mbelje 18 ngurta

mbbkedhura dhe & Wansporivear

i
=

Wleral paragiten ng: GO0 ALL

# nija Jerat wwhane drajt vend-
depitimssse i nfEvit Kisa plrfshihen akiivbeter dw shpenzimet = hlerjes 52
ksetuiranaii i drajtimin e operacianese 18 mblkilhjes e tansporims
rilsiiuri il hord r dRE pr njE dislane misatsm prej XX km e i blecen,
iirmba]jen dhe dcdehtimin = komleriedye (@ mbaijree; mrémbajijn spo

rigsintieitjn & mjgteve dhe pajisjev: 1 FAneportit apo gamiBmil; ).
hjisla e Matjes tan/dita
2025 2026 2w 2028
Butvet| Plani Plani Plasii
Sasia 36 3a a6 a5
Shpenzime Tolale 45,000 35,000 35000 25,000
Shpenzime Totale pr Njdsi OF5.317 966317 566.317 966.317
Hdryshimi nié % | Sagisi 0.00% 0,00% 0%
Hdryahimi ni % i Shpenzameve Totele 0L00% 0.00% 0%
Hdryshimi né % | Shpenzeneve pir Njsi L% 0.00% 0u00%

DEMP, BARDHYL KASTRIOTI

Koordingior | GMS: PASKALING ZIKO

Chodeurmen P fandiontar ¢ E04 2026-2026 che Buxheri] 2026 - Version Pane {Drafl {Faxa IR

Mryetar | GRS DRITAN BARASLILI




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

MJVON: 136 - Beshkia Pogradec
Programi: 06740 - Strahimi lokal dhe urbanistika
FEA: 20206 - 2028 V]erat paragiten nig: GO0 ALL

DEMP TALILANT FEJZO Kpardinator | GME: PASKALING ZIHO Kryatan | G RITAN BABASLILI
Dukmeiti PEnifinlar | PRA 2025- 2028 dive Buxlent 2026 - Yersian Fune [Orodfl (Faza 1T



Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

MJIVAV: 136 - Bashkia Pogradac
Programi; 06260 - Sherbimet Pubiike Vendore
PRA: 2026 - 2023

L'.-'.- Jis

shrhimi dhe pagans 8 pagasn dhe sSgurimess

Wlerat paragiten né 000 ALL

Pesrshdrinnd | Produktit i, mhorxhimil i varre v, dehorl 14 qytate.
Hjiesicn i hlafhes nr
2025 2026 T 2028

Buxhet Plani Plaii Plami
Sasia Th 74 Th 75
Shpenzime Tatale AGDEER 356,472 386,791 387 50T
shpenzime Totale pér Njiisi 40110478 4 752960 5,167,213 5,166,760
Melryzhimi nié % i Sasisi L00% (.00 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Tolale ~1.100% 49.00r% (00 %
Mdryshimi né % | Shpenzimeye pér jgsi =1.00%, 0.00% 0, 00%

OFMP: LLUAN BALLA
Dakumnindi PESmdimbar | PRA 2026- 2028 dhe Busheit 2026 - version Purse [Dralt) (Faza Wil

Kodinator | G45; PASKALING ZIKD

Kryelar | GRS DRITAN BABASULI




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

MJVOY: 136 - Bashbda Pogradac
Programi: 09120 - Arsim| bazé prfshird sistenmin e arsimit parazhkolloroioring
PEA: 2026 - 2028 Wlerat paraqiten ng: 000 ALL
A S e I P L i R T 2y ol AL
Ky prnduk do 1 pErishii akiivieiel dhe kain pliatése (pogs, algurima, elj]
Pérshlrimi i Produktit permpngit té angnehuar nd shirbiret b eivipitso 18 arsimil bz, o siiirk atd
parashiollor.
Hjii-sinel.i.ﬂ]!k ek
2025 2026 2027 2028
Buwhsti Plami - Flani Plami
Zacin 114,400,700 T2 697803 121,687883 121,607 283
shpenzime Tolals 114401 121,650 121,698 121,688
Shpenzime Totale pér Mjési 0007 0,001 0001 0,081
Midryshimi e % i SasisE f.00% 0.00% 0.00%
Mdryshirni nit % i Shpenzimeve Tatale 5.00% 0.00% 0.00%
i i it % i Bhpenzimaeve {1.00% OLO0% 0,00%

PErahkrimi | Enﬁl.i}'l] I >

Ehpenzimel 8 rjiisme i vetbgeverisies wendors pirtd mbubis! irgrimin apo
kualifikimin & sdukaonve me qBlim (g & kapocilebeve, HiE ki peoduid
plrfshilien 88 gfiths oatod pée oo sokialor 1 Frajrus {ghpergime kursi fajnimi

Hidryshimi né % | Shipena

. \ dheta, transgert, ] )
ek
2025 2026 2027 2028
Bunchet] Plani Plani Plani
144160152 | 162350717 |  162350117[ 152,360,117
144,160 1523650 152,260 162,360
0,000 0,007 0,01 0,001
6.00% 0.00% 0.00%
Ndryzhimi né % i Shpenzimaye Totale £.00% 0.00% 0.00%
smeve piir Njis 0 0.00%

Shpenzimet né buzheiin & il i weskeveriajes vendone 18 plarillaEm pEr
wipslimin = koetove 16 merinbofijes dhe funksondmit B objektave 13 sesimis baze
Parshirimil ProdokEt KEiuda E;;::?t:h::ﬂimﬂlﬁﬁh::;ﬂﬁ:iﬁﬂiﬂl
erargl ekirike, ngrohje, dizifekdin, steilaen interne, lerreral ¢ siguisé, kencelar|
s sckrelarith, oty
Njgsia & Matjes ek
2025 2026 2027 2028
Busheti Plani Plani Flani
Sasia 59,014,752 74,324,000 74.374,000 14,3240000
Shpenzime Tolake 00,015 74,324 74324 74324
Shpenzime Tatale pir Njési 0001 01,001 0.001 0007
Ndryshimi ni % | Sasist -26,00% 0,00% 0.00%
Ndrﬁ'ﬂ'll nii % 1| Shpenzimeve Tulrgi-t =25.00% (L00% 000
Naryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00% |

DERF: MAJLINDA GURI

Kaordingior | GhS PASHALING ZIKOD

Kryatari i GRS DRITAN BABASLIL

frokuinenti Perfundimear | PAA 2026- 7028 dhe Bushen 2026 — Verson Pune {Dvaft] (Faza [}



